

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.411.908/0001-86 Fornecedor: GREEN FARMACÊUTICA EIRELI-EPP
Endereço: RUA BARÃO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625
Inscrição Estadual: 90635779-84

Representante: DOUGLAS FERNANDO PADILHA
Endereço representante: RUA ANNE RUSS 444 - COOPAGRO - Toledo/PR - CEP 85903-695
E-mail representante: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM
Banco: 748 - BANSICREDI

RG: 8.498.467-1
CPF: 056.639.719-63
Contador: JOSIMAR IKERT
Agência: 704 - SICREDI - Toledo/PR

Telefone: (45) 3252-0086 Fax: (45) 3252-0086 Celular: (45) 3252-0086
E-mail: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM
Telefone representante: (45) 3252-0086
Data de abertura: 45621-7

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).			
Lote	Item	Descrição do Produto / Serviço	Preço Total
001	001	Acetofenol 05mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR0448838	1.750,00
	002	Acetofenol 10mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR 0448839	2.625,00
	003	Ambroxol (Cloridrato) 3mg/ml - 100ml - cod. BR 0271660	519,00
	004	Ambroxol (Cloridrato) 6mg/ml - 100ml - cod. BR 0271659	692,00
	005	Dropropizina 1.5mg/ml - 120ml - cod. BR0272603	0,00
	006	Dropropizina 3mg/ml - 120ml - cod. BR0272602	0,00
	007	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - 60ml - cod. BR0448595	492,00
	008	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - 60ml - cod. BR0448595	0,00
	009	Sulfametoxazol + Trimetoprima (40 + 8)mg/ml - 100ml - cod. BR 0308884	0,00
	010	Vitaminas do complexo b, composição básica vitaminas b1, b2, b6, b12 e pp. uso: solução oral - BR0279483	0,00

Lote	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	001	Ácido Fólico 5mg - cod. BR0267503	2.000,00	UN	0,10	NATULAB		0,07	140,00
	002	Aminoflita 100mg - cod. BR0267511	6.000,00	UN	0,10			0,00	0,00
	003	Andiotipino (Besilato) 05mg cod. BR0272434	5.000,00	UN	0,05			0,00	0,00
	004	Azitolomicina 500mg - cod. BR0267410	2.000,00	UN	0,83			0,00	0,00
	005	Bromoprida 10mg - cod. BR0269954	5.000,00	UN	0,30	PRATI		0,19	950,00
	006	Carvedilol 06,25mg - cod. BR0267565	1.000,00	UN	0,19	E M S		0,12	120,00
	007	Carvedilol 12,5mg - cod. BR0267564	1.000,00	UN	0,24	E M S		0,17	170,00
	008	Carvedilol 25mg - cod. BR0267567	1.000,00	UN	0,24	E M S		0,24	240,00
	009	Cefalexina 500mg (capsula) - cod. BR0267625	5.000,00	UN	0,66	TEUTO		0,44	2.200,00
	010	Cetoconazol 200mg - cod. BR0267151	1.000,00	UN	0,14			0,00	0,00
	011	Ciclobenzaprina (Cloridrato) 05mg - cod. BR 0272166	10.000,00	UN	0,34	E M S		0,25	2.500,00
	012	Cinazina 25mg - cod. BR0267628	5.000,00	UN	0,32	RANBAXY		0,19	950,00
	013	Cinazina 75mg - cod. BR0267629	20.000,00	UN	0,20	NEO QUIMICA		0,20	4.000,00
	014	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg - cod. BR 0267632	2.000,00	UN	0,30	PRATI		0,30	600,00
	015	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod. BR0368499	20.000,00	UN	0,16			0,00	0,00

CNPJ: 03.411.908/0001-86

Endereço: PIA BARÃO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625

Inscrição Estadual: 90635779-84

Representante: DOUTORAS FERNANDO PADILHA

representante: DOUGLAS L. B. - COOPAGRO - Toledo/PR - CEP 85903-695

Email representante: GREENICTACAO@HOTMAIL.COM

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 704- - SICREDI - Toledo/PR

CPF: 056 639 719-63

RG: 8.498.467-1

E-mail: GREENICTACAO@HOTMAIL.COM

Telephone: (45) 3252-0086 Fax: (45) 3252-0086 Celular:

Telephone contador: (45) 9 9905-

Telefone representante: (45) 3252-0086

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

03.411.908/0001-86
9063577984
GREEN FARMACÉUTICA EIRELI - EPP

PIA RAPÃO DO RIO BRANCO 4677 - CENTRO

1-800-325-0077 • FAX: 313-325-0077 • CIP: 85905-425 • TOLEDO-P.R.

... para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

[illegible]

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Amiodarona (Cloridrato) 50mg/ml - 3ml - cod.BR0271710	50,00	UN	2,68	HIPOLABOR		1,97	98,50
002	Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissodico)	2.000,00	UN	4,86			0,00	0,00
	Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissodico) - (6,43 + 2,63)mg/ml - 1ml - cod.BR0270590							
003	Bromoprida 5mg/ml - 2ml - Solução Injetável - cod.BR0269958	100,00	UN	1,58			0,00	0,00
004	Ceftriaxona 1g IM/IV - cod.BR0442701	1.500,00	UN	20,27	EUROFARMA		16,25	24.375,00
005	Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - IM - cod.BR0448845	2.000,00	UN	2,27	HIPOLABOR		1,50	3.000,00
006	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR029242	500,00	UN	1,24	FARMACE		0,88	440,00
	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR0292427							
007	Diclofenaco (Sodio) 25mg/ml - 3ml - IM - cod.BR0271003	1.500,00	UN	1,14	FARMACE		0,82	1.230,00
008	Dimenidrinato + Pirodoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetáv	500,00	UN	3,08	UNIAO QUIMICA		1,57	785,00
	Dimenidrinato + Pirodoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável - IM - 1ml - cod.BR0272334							
009	Epinefrina (Cloridrato ou Hemitartrato) 1mg/ml - 1ml - cod.BR0268255	50,00	UN	3,22	HIPOLABOR		2,32	116,00
010	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM -20 mg/ml	50,00	UN	1,25			0,00	0,00
	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM -20 mg/ml - cod.BR0267282							
011	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (4+500)mg/ml - Solução Injetáve	200,00	UN	1,64			0,00	0,00
	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (4+500)mg/ml - Solução Injetável - IV/IM - 5ml- cod.BR0270621							
012	Furosemida 10mg/ml - 2ml - cod.BR0267666	200,00	UN	0,57	SANTISA		0,56	112,00
013	Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg - cod.BR0342134	200,00	UN	7,54	BLAU		7,50	1.500,00
014	Metoclopramida (Cloridrato) 5mg/ml - 2ml - cod.BR0267310	2.000,00	UN	0,52			0,00	0,00
015	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml - 2ml - cod.BR0267769	200,00	UN	2,42	SANVAL		2,13	426,00
	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml - 2ml - cod.BR0267769	500,00	UN	1,30	HYPOFARMA		0,94	470,00

Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml, riboflavina- 5-fosfato (vitamina B2) 2mg/2ml, cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 4 mg/2ml, d-pantend (vitaminaB5) 6 mg/2ml,





Lote : 005		Lote 005 - INJETAVEIS	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.
	nicotinamida (vitamina B3) 40 mg/2ml - Solução Injetável 2 ml IM/IV - complexo B - cod BR0363088	100,00	UN
017	Ceftriaxona		
	Ceftriaxona 500 mg IM - Cod. BR0442703		
018	Heparina sódica		
	Heparina sódica 5000ui/0,25mg, ampola SC - Cod. BR0268463		
019	Cloridrato de tramadol	200,00	UN
	Cloridrato de tramadol, injetável de 50mg/ml, ampola c/ 1ml, IM/IV/SC -Cod BR0292382		
<p>PREÇO TOTAL DO LOTE :</p> <p>33.740,50</p>			

Lote : 006		Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.
001	Biperideno (Cloridrato) 2mg - cod.BR0270140	1.000,00	UN
002	Carbamazepina 200mg - cod.BR0267618	1.000,00	UN
003	Carbamazepina 400mg - cod.BR0267617	1.000,00	UN
004	Citalopram (Cloridrato) 20mg - cod.BR0272903	15.000,00	UN
005	Cloprammina 25mg - cod.BR0267522	1.000,00	UN
006	Clorazepam 2,5mg/ml - 20ml (frasco) - cod.BR0270120	100,00	UN
007	Clorazepam 2mg - cod.BR0270119	20.000,00	UN
008	Clorpromazina (Cloridrato) 025mg - cod.BR0267635	1.000,00	UN
009	Clorpromazina (Cloridrato) 100mg - cod.BR0267638	1.000,00	UN
010	Diazepam 05mg - cod.BR0267195	3.000,00	UN
011	Diazepam 5mg/ml (ampola) - 2ml - cod.BR0267194	50,00	UN
	Diazepam 5mg/ml (ampola) - 2ml - cod.BR0267194		
012	Diazepam 10mg - cod.BR0267197		
013	Fenobarbital 100mg Cod. BR0267660	1.000,00	UN
014	Fluoxetina (Cloridrato) 20 mg (capsula)- cod.BR0273009	2.000,00	UN
015	Haloperidol 1mg - cod.BR0267670	1.000,00	UN
016	Haloperidol 5mg - cod.BR0267669	1.000,00	UN
017	Imipramina (Cloridrato) 25mg - cod.BR0267292	7.000,00	UN
018	Nortriptilina 25mg (capsula) - cod.BR0271606	1.000,00	UN
019	Nortriptilina 75mg (capsula)- cod.BR0271607	1.000,00	UN

Modelo	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
	18,96	EUROFARMA	11,88	1.188,00
	5,07		0,00	0,00
	0,54		0,00	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :				33.740,50

Modelo	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
	0,27		0,00	0,00
	0,22	UNIAO QUIMICA	0,19	190,00
	0,61		0,00	0,00
	0,51	PRATI	0,25	3.750,00
	1,25	E M S	0,88	880,00
	3,16	HIPOLABOR	3,15	315,00
	0,16	E M S	0,08	1.600,00
	0,35	CRISTALIA	0,30	300,00
	0,34	CRISTALIA	0,30	300,00
	0,09		0,00	0,00
	0,80	SANTISA	0,77	38,50
	0,15	SANTISA	0,13	130,00
	0,44		0,00	0,00
	0,22	TEUTO	0,10	100,00
	0,17		0,00	0,00
	0,25		0,00	0,00
	0,42	CRISTALIA	0,42	420,00
	0,45	RANBAXY	0,40	400,00
	0,97	RANBAXY	0,79	790,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

PJ: 03.411.908/0001-86 Fornecedor: GREEN FARMACÊUTICA EIRELI-EPP

Endereço: RUA BARÃO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625

CNPJ Estadual: 90635779-84

Representante: DOUGLAS FERNANDO PADILHA

CPF: 056.639.719-63

Telefone representante: RUA ANNE RUSS 444 - COOPAGRO - Toledo/PR - CEP 85903-695

E-mail representante: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Contato: 748 - BANSICREDI

Agência: 704 - SICREDI - Toledo/PR

E-mail: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Telefone: (45) 3252-0086 Fax: (45) 3252-0086

Telefone contador: (45) 9905-

RG: 8.438.467-1

Telefone representante: (45) 3252-0086

Conta: 45621-7

Data de abertura:

Objeto: 006 Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
20	Paroxetina (Cloridrato) 20mg - cod BR0273840	10.000,00	UN	0,36			0,00	0,00
21	Sertralina 50mg - cod BR0272365	25.000,00	UN	0,26	PRATI		0,19	4.750,00
22	Tramadol (Cloridrato) 50mg/ml - 2ml (ampola) - cod BR0292382	50,00	UN	1,11			0,00	0,00
23	Valproato de Sódio 288 mg/eqivalente a 250 mg de ácido valproico) - Valproato de Sódio 288 mg/eqivalente a 250 mg de ácido valproico) - cod BR0328529	2.000,00	UN	0,55			0,00	0,00
24	Valproato de Sódio 576 mg/eqivalente a 500 mg de ácido valproico) - c Valproato de Sódio 576 mg/eqivalente a 500 mg de ácido valproico) - cod BR0328530	2.000,00	UN	0,72			0,00	0,00
25	Bromazepam 3mg - cod BR0271773	7.000,00	UN	0,16			0,00	0,00
26	Escitalopram (Oxalato) 20 mg - cod BR0291771	15.000,00	UN	2,83	E M S		0,83	12.450,00
27	Levomopromazina (Maleato) 25 mg - cod BR0268128	5.000,00	UN	0,50	CRISTALIA		0,50	2.500,00
28	Risperidona 1 mg - cod BR0272839	15.000,00	UN	0,28	PRATI		0,18	2.700,00
29	Venlafaxina (Cloridrato) 75 mg liberação prolongada - cod BR0272379	3.000,00	UN	1,95	DELTA		0,82	2.460,00
30	Amitriptilina	5.000,00	UN	0,45	E M S		0,38	1.900,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 38.493,50

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
11	Bromoprida 4mg/ml - 20ml - cod BR0269956	2.000,00	UN	1,44			0,00	0,00
12	Dexametasona 1 mg/ml sulfato de neomicina 5 mg/ml sulfato de polimixina B 6000UI/ml - suspensão oftálmica 5 ml - cod BR0270230	250,00	UN	7,13			0,00	0,00
3	Dipirona Sódica 500mg/ml - Gotas - 10ml - cod BR0267205	100,00	UN	1,08	NATULAB		0,94	94,00
4	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg/ml - 20ml - cod BR0267281	100,00	UN	5,60			0,00	0,00
5	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (6,67+33,4)mg/ml 20 ml	300,00	UN	5,36			0,00	0,00
6	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (6,67+33,4)mg/ml 20 ml - cod BR0270622	50,00	UN	4,36			0,00	0,00
7	Fenoterol (Bromidrato) 5mg/ml - 20ml - cod BR0396471	500,00	UN	2,95			0,00	0,00
8	Fluocinolona + Neomicina + Polimixina B + Lidocaina (0,275mg + 3,85mg - 5ml - Otológico - Gotas - cod BR0270229	200,00	UN	10,50			0,00	0,00
9	Hidroxicinolona 0,4mg/mL e trolamina 140mg/mL Solução Otológica							
10	Hidroxicinolona 0,4mg/mL e trolamina 140mg/mL Solução Otológica 8 ml - cod BR0278265							



Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.411.908/0001-86 Fornecedor: GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP

Endereço: RUA BARÃO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625

Inscrição Estadual: 90635779-84

Contador: JOSIMAR KERT

E-mail: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Telefone: (45) 3252-0086 Fax: (45) 3252-0086 Celular:

Telefone contador: (45) 9 9905-

Representante: DOUGLAS FERNANDO PADILHA

CPF: 056.639.719-63

Endereço representante: RUA ANNE RUSS 444 - COOPAGRO - Toledo/PR - CEP 85903-695

E-mail representante: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 704 - SIOREDI - Toledo/PR

Conta: 45621-7

RG: 8.498 467-1

Telefone representante: (45) 3252-0086

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 007 Lote 007 - GOTAS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
009	Ibuprofeno 50mg/ml - 30ml - cod.BR0294643	100,00	UN	1,61	NATULAB		1,19	119,00
010	Nimesulida 50mg/ml - 15ml - Gotas - cod.BR0273711	500,00	UN	1,83	CIMED		1,80	900,00
011	Paracetamol 200mg/ml - 15ml - Gotas - cod.BR0267777	100,00	UN	1,02	NATULAB		1,00	100,00
012	Simeticona 75mg/ml - 15ml - Gotas - Emulsão - cod.BR0412966	300,00	UN	1,75			0,00	0,00
013	Cetoprofeno 20 mg/ml - 20 ml - cod.BR0268424	50,00	UN	3,85			0,00	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:							1,213,00	1,213,00
TOTAL DA PROPOSTA:								147,162,00

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 7 dias

GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP

CNPJ: 03.411.908/0001-86

03.411.908/0001-86
9063577984
GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 4677 - CENRO
(45) 3252-0086 - (45) 3252-0077 - CEP: 85905-625 - TOLEDO-PR.





ANEXO II

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa **Green Farmacêutica Eireli - EPP**, com domicílio a **Rua Barão Barão do Rio Branco nº4677**, na cidade de **Toledo/PR**, DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação no presente Pregão Presencial e, ainda, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Toledo/Paraná, 21 de Maio 2020.

Douglas Fernando Padilha

Rg. 8.498.467-1

CPF 056.639.719-63

Representante Legal

GREEN FARMACÊUTICA EIRELI - EPP
CNPJ: 03.411.908/0001-86



GREEN FARMACÊUTICA EIRELI – EPP CNPJ: 03.411.908/0001-86 Endereço: Rua Barão do Rio Branco, nº 4677,
Jardim Gisela CEP:85.905-625 Toledo - Paraná

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 81.706.251/0001-98 Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Endereço: RUA PROFESSOR LEONIDAS FERREIRA DA COSTA 847 - PAROLIN - CURITIBA/PR - CEP 80220-410
Inscrição Estadual: 10176046-40

E-mail: licita04@promefarma.com.br
Telefone: 41 30527900 Fax:

Celular:
Telefone contador:

Contador:

Representante: SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN

RG: 31041201

CPF: 457.063.879-15

Endereço representante: RUA VADECO SUIT 68 - UBERABA - CURITIBA/PR - CEP 81560-270

Telefone representante: 41 3052 7905

E-mail representante: licitacao1@promefarma.com.br

Banco: 1 - BB

Conta: 101260-6

Data de abertura:

Lote : 001 Lote 001 - MEDICAMENTOS LIQUIDOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	Acebrofílina 05mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR0448838	500,00	UN	3,96	BRAINFARMA	3,96	1.980,00
002	Acebrofílina 10mg/ml - 120ml - Xarope - cod.BR 0448839	500,00	UN	6,38	BRAINFARMA	5,06	2.530,00
003	Ambroxol (Cloridrato) 3mg/ml - 100ml - cod.BR 0271660	300,00	UN	2,20	NATULAB	1,60	480,00
004	Ambroxol (Cloridrato) 6mg/ml - 100ml - cod.BR 0271659	400,00	UN	2,21	NATULAB	1,60	640,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :							5.630,00

Lote : 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	Acido Folico 5mg - cod.BR0267503	2.000,00	UN	0,10	NATULAB	0,04	80,00
006	Carvedilol 06,25mg - cod.BR0267565	1.000,00	UN	0,19	BIOLAB	0,18	180,00
011	Ciclobenzaprina (Cloridrato) 05mg - cod.BR 0272166	10.000,00	UN	0,34	MELCON	0,15	1.500,00
012	Cinarizina 25mg - cod.BR0267628	5.000,00	UN	0,32	BRAINFARMA	0,10	500,00
013	Cinarizina 75mg - cod.BR0267629	20.000,00	UN	0,20	BRAINFARMA	0,14	2.800,00
014	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg - cod.BR 0267632	2.000,00	UN	0,30	ELOFAR	0,30	600,00
015	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod	20.000,00	UN	0,16	NATULAB	0,05	1.000,00
016	Cilostazol 50 mg - cod.BR0276377	7.000,00	UN	0,58	BIOLAB	0,44	3.080,00
018	Diosmina + hesperidina (450mg + 50mg) - cod.BR0273818	20.000,00	UN	1,22	BRAINFARMA	0,41	8.200,00
019	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg - cod.BR0267283	5.000,00	UN	0,69	UNIAO QUIMICA	0,46	2.300,00
020	Escopolamina (Butilbrometo) 10 mg + Dipirona 250 mg - cod.BR0270620	10.000,00	UN	0,55	BRAINFARMA	0,39	3.900,00
021	Espironolactona 025 mg - cod.BR0267653	1.000,00	UN	0,25	ASPEN	0,17	170,00
023	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495	5.000,00	UN	0,52	SANDOZ	0,20	1.000,00
023	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495	5.000,00	UN	0,52	SANDOZ	0,20	1.000,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :							25.310,00

Lote : 003 Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
002	Levofloxacino 500mg - cod.BR0305270	10.000,00	UN	1,40	SANDOZ	1,12	11.200,00
004	Nifedipino 20mg - Retard - cod.BR0448641	20.000,00	UN	0,23	MEDQUIMICA	0,12	2.400,00
005	Nimesulida 100mg - cod.BR0273710	20.000,00	UN	0,24	BRAINFARMA	0,11	2.200,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 81.706.251/0001-98 Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Endereço: RUA PROFESSOR LEONIDAS FERREIRA DA COSTA 847 - PAROLIN - CURITIBA/PR - CEP 80220-410
Inscrição Estadual: 10176046-40

E-mail: licita04@promefarma.com.br

Telefone: 41 30527900 Fax:

Celular:

Contador:

Telefone contador:

Representante: SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN

RG: 31041201

CPF: 457.063.879-15

Endereço representante: RUA VADECO SUIT 68 - UBERABA - CURITIBA/PR - CEP 81560-270

Telefone representante: 41 3052 7905

E-mail representante: licitacao1@promefarma.com.br

Agência: 3007-4

Conta: 101260-6

Data de abertura:

PREÇO TOTAL DO LOTE : 15.800,00

Lote : 004 Lote 004 - BISNAGAS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
004	Dexametasona (acetato) 0,1 % - Creme - 10g - cod.BR0267643	50,00	UN	1,87	GREENPHARMA
006	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zínica (5mg + 250ul)/g- 10g	1.000,00	UN	2,81	BELFAR
	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zínica (5mg + 250ul)/g- 10g - Pomada - cod.BR0273167				
				Preço Unitário	Preço Total
				1,18	59,00
				2,22	2.220,00
				PREÇO TOTAL DO LOTE : 2.279,00	

Lote : 005 Lote 005 - INJETAVEIS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
003	Bromoprida 5mg/ml - 2ml - Solução Injetável - cod.BR0269958	100,00	UN	1,58	UNIAO QUIMICA
005	Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - IM - cod.BR0448845	2.000,00	UN	1,33	UNIAO QUIMICA
006	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR029242	500,00	UN	1,24	FARMACE
	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR0292427				
007	Diclofenaco (Sodio) 25mg/ml - 3ml - IM - cod.BR0271003	1.500,00	UN	1,14	FARMACE
008	Dimenidrinato + Piroxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável	500,00	UN	3,08	UNIAO QUIMICA
	Dimenidrinato + Piroxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável - IM - 1ml - cod.BR0272334				
				Preço Unitário	Preço Total
				1,58	158,00
				1,33	2.660,00
				0,73	365,00
				0,73	1.095,00
				1,37	685,00
				1,04	52,00

Lote : 006 Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
002	Carbamazepina 200mg - cod.BR0267618	1.000,00	UN	0,22	UNIAO QUIMICA
005	Clomipramina 25mg - cod.BR0267522	1.000,00	UN	1,25	SANDOZ/ANOVIS
009	Clorpromazina (Cloridrato) 100mg - cod.BR0267638	1.000,00	UN	0,34	UNIAO QUIMICA
010	Diazepam 05mg - cod.BR0267195	3.000,00	UN	0,09	UNIAO QUIMICA
012	Diazepam 10mg - cod.BR0267197	1.000,00	UN	0,15	UNIAO QUIMICA
013	Fenobarbital 100mg Cod. BR0267660	2.000,00	UN	0,44	UNIAO QUIMICA
022	Tramadol (Cloridrato) 50mg/ml - 2ml (ampola) - cod.BR0292382	50,00	UN	1,11	UNIAO QUIMICA
023	Valproato de Sodio 288 mg(equivalente a 250 mg de acido valproico) -	2.000,00	UN	0,55	BIOLAB
				Preço Unitário	Preço Total
				0,17	170,00
				0,71	710,00
				0,28	280,00
				0,09	270,00
				0,10	100,00
				0,12	120,00
				1,10	110,00
				0,25	250,00
				PREÇO TOTAL DO LOTE : 7.379,00	



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 81.706.251/0001-98

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

E-mail: licita04@promerarma.com.br

CPF: 81.706.231/0001-38

Telephone: 41 30527900

Cellular:

Endereço: RUA PROFESSOR LEO
Inscrição Estadual: 10176046-40

Contador:

RG: 31041201

Representante: SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN

CPF: 457.063.879-15

Telefono representante: 41 3052 7905

Endereço representante: RUA VADECO SUIT 68 - UBERABA - CURTIBA/PR - CEP 81560-270

E-mail representante: licitacao1@promefarma.com.br

Banco: 1 - BB

Agência: 3007-4

Conta: 101260-6

Data de abertura:

Lote : 006		Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
------------	--	---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Lote : 007		Lote 007 - GOTAS							
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total		
005	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (6,67+33,4)mg/ml 20 ml	300,00	UN	5,36	NATULAB	5,08	1.524,00		
009	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (6,67+33,4)mg/ml 20 ml - cod.BR0270622								
009	Ibuprofeno 50mg/ml - 30ml - cod.BR0294643	100,00	UN	1,61	NATULAB	1,14	114,00		
						PREÇO TOTAL DO LOTE :	1.638,00		
						TOTAL DA PROPOSTA :	94.831,00		

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 7 dias

PROMEEA RMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ: 81.706.251/0001-98



Curitiba - PR, 21 de Maio de 2020

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR

Referência : Pregão Presencial Nº 015/2020
Processo Nº 023/2020
Data de Abertura dia 21/05/2020 às 08:30

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 07 (sete) dias
Prazo para Pagamento: entrega dias 10 e 30 do mês
Validade dos Medicamentos: 12 (doze) meses da validade total
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses

Informações Gerais da Proponente:

Razão Social Promefarma Representações Comerciais Ltda.
CNPJ 81.706.251/0001-98
NIRE 4120226107-1
Inscrição Estadual 10176046-40
Inscrição Municipal 00223204-6
Endereço Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847 - Parolin, Curitiba - PR, 80220-410

Dados do Representante Legal para Assinatura do Contrato:

Nome Sirlei Terezinha Zambrin
Função Gerente Comercial
CPF 457.063.879-15
RG 3.104.120-1 SSP/PR
E-mail licitacao1@promefarma.com.br

Declaramos concordar e aceitar todas as especificações impostas no edital, propondo-nos a executar o contrato conforme as exigências, obedecendo ao edital de licitação.

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL	Agência 3007-4	Conta Corrente 101260-6
BRDESCO	Agência 0926-1	Conta Corrente 144795-5
ITAU	Agência 3836	Conta Corrente 31.404-1
SANTANDER	Agência 3837	Conta Corrente 13001852-7
SICREDI	Agência 0730	Conta Corrente 95741-7
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Agência 1286	Op 003 Conta Corrente 277-5

LOTE 01 - MEDICAMENTOS LÍQUIDOS

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
0001	6087	500	FRS	ACEBROFILINA - 5 MG/ML ACEBROFILINA (G) - HY 120 ML + COP 5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + COP Registro M.S.: 1558403980010 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	3,96	1.980,00
0002	10921	500	FRS	ACEBROFILINA - 10 MG/ML ACEBROFILINA (G) - HY 120 ML + COP 10 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + COP Registro M.S.: 1558403980037 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	5,06	2.530,00
0003	10480	300	FRS	CLORIDRATO DE AMBROXOL - 3 MG/ML BRONQTRAT - NB 100 ML + CP MED 3 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP Registro M.S.: 1384100230097 Procedência: BRASIL Detentor: NATULAB LABORATÓRIO S.A	1,60	480,00
0004	10032	400	FRS	CLORIDRATO DE AMBROXOL - 6 MG/ML BRONQTRAT - NB 100 ML + 50 COP 6 MG/ML XPE CX 50 FR PLAS AMB X 100 ML + 50 COP Registro M.S.: 1384100230267 Procedência: BRASIL Detentor: NATULAB LABORATÓRIO S.A	1,60	640,00

Total - LOTE 01: (R\$ 5.630,00) - CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS

LOTE 02 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)

0001	10326	2.000	CPR	ÁCIDO FÓLICO - 5 MG AFOLIC - NB 500 5 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP) Registro M.S.: 1384100500167 Procedência: BRASIL Detentor: NATULAB LABORATÓRIO S.A	0,04	80,00
0006	12255	1.000	CPR	CARVEDILOL - 6,25 MG ICTUS - BI 60 6,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60 Registro M.S.: 1097401460124 Procedência: BRASIL Detentor: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	0,18	180,00

0011	PM716	10.000	CPR	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG MIOREX MC 30 5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30 Registro M.S.: 1558900060041 Procedência: BRASIL Detentor: INDÚSTRIA FARMACEUTICA MELCON DO BRASIL S.A.	0,15	1.500,00
0012	11082	5.000	CPR	CINARIZINA - 25 MG FLUXON - HY 30 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30 Registro M.S.: 1558401870013 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	0,10	500,00
0013	11000	20.000	CPR	CINARIZINA - 75 MG FLUXON - HY 30 75 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30 Registro M.S.: 1558401870021 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	0,14	2.800,00
0014	PM3169	2.000	CPR	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO MONOHIDRATADO 500 MG CIPROFAR ELO 14 500 MG COM REV CT STR AL/PE X 14 Registro M.S.: 1038500870041 Procedência: BRASIL Detentor: LABORATÓRIO FARMACEUTICO ELOFAR LTDA	0,30	600,00
0015	117030	20.000	CPR	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, NICOTINAMIDA, PANTOTENATO DE CALCIO, FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA - (4 + 2,632 + 10 + 1 + 2) MG NUTRI B - NB 500 (4 + 2,632 + 10 + 1 + 2) MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB. HOSP.) Registro M.S.: 1384100640090 Procedência: BRASIL Detentor: NATULAB LABORATÓRIO S.A	0,05	1.000,00
0016	12153	7.000	CPR	CILOSTAZOL - 50 MG CLAUDIC - BI 15 50 MG COM CT 2 BL AL PLAS INC X 15 Registro M.S.: 1097401740021 Procedência: BRASIL Detentor: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	0,44	3.080,00
0018	6407	20.000	CPR	DIOSMINA, FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA - 450 MG + 50 MG FLAVONID - HY 60 450 MG + 50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60 Registro M.S.: 1558402540017 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E	0,41	8.200,00

				FARMACEUTICA S.A		
0019	4050	5.000	CPR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - 10 MG UNI-HIOSCIN - UQ 20 10 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20 Registro M.S.: 1049712310019 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,46	2.300,00
0020	11167	10.000	CPR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DIPIRONA - 10 MG + 250 MG NEOCOPAN COMPOSTO - HY 20 10 MG + 250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20 Registro M.S.: 1558400750014 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	0,39	3.900,00
0021	8416	1.000	CPR	ESPIRINOLACTONA, ESPIRONOLACTONA - 25 MG ALDOSTERIN - AP 200 25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 200 Registro M.S.: 1376400400043 Procedência: BRASIL Detentor: ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	0,17	170,00
0023	7349	5.000	CPR	MESILATO DE DOXAZOSINA - 4 MG MESILATO DE DOXAZOSINA (G) - SZ 30 4 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30 Registro M.S.: 1004703210074 Procedência: BRASIL Detentor: SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	0,20	1.000,00
Total - LOTE 02: (R\$ 25.310,00) - VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS						
<u>LOTE 03 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)</u>						
0002	PM1846	10.000	CPR	LEVOFLOXACINO HEMI-HIDRATADO 500 MG LEVOFLOXACINO HEMI-HIDRATADO (G) SZ 10 500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 10 Registro M.S.: 1004704340079 Procedência: BRASIL Detentor: SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	1,12	11.200,00
0004	4870	20.000	CPR	NIFEDIPINO 20MG NIFEDIPRESS MD 500 20 MG COM RETARD CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB HOSP) Registro M.S.: 1091700340059 Procedência: BRASIL Detentor: MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	0,12	2.400,00

0005	12022	20.000	CPR	NIMESULIDA - 100 MG NEOSULIDA - HY 12 100 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 12 Registro M.S.: 1558403210037 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	0,11	2.200,00
Total - LOTE 03: (R\$ 15.800,00) - QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS						
LOTE 04 - BISNAGAS						
0004	PM3126	50	BIS	DEXAGREEN 1 MG/G - 10G (SIMILAR) GP Princípio Ativo: ACETATO DE DEXAMETASONA CERA AUTO EMULSIONANTE Apresentação: 1 MG/G CREM DERM CT 50 BG AL X 10 G (EMB HOSP) Registro M.S.: 1201900220021 Origem: BRASIL Fabricante: GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACEUTICA LTDA	1,18	59,00
0006	PM3247	1.000	BIS	BACINA 5MG + 250UI (SIMILAR) BF Princípio Ativo: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA Apresentação: (5 MG + 250 UI)/G POM DERM CT BG AL X 10 G Registro M.S.: 1057100820025 Origem: BRASIL Fabricante: BELFAR LTDA	2,22	2.220,00
Total - LOTE 04: (R\$ 2.279,00) - DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS						
LOTE 05 - INJETÁVEIS						
0003	PM3297	100	AMP	BROMOPRIDA 5 MG/ML BROMOPRIDA (G) UQ 50 X 2ML 5 MG/ML SOL INJ IM/IV CT 50 AMP VD AMB X 2ML (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049713420039 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	1,58	158,00
0005	4386	2.000	AMP	CETOPROFENO - 50 MG/ML ARTRINID - UQ 2 ML 50 MG/ML SOL INJ IM CT 50 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049700040062 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	1,33	2.660,00

0006	PM1010	500	AMP	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA (G) FM 100 - 2,5 ML 4 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 100 AMP VD TRANS X 2,5 ML (EMB HOSP) Registro M.S.: 1108500320060 Procedência: BRASIL Detentor: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	0,73	365,00
0007	PM1099	1.500	AMP	Diclofenaco Sódico Diclofarma fa 25mg/ml - 3ml CX 100 AMP Registro M.S.: 1108500160039 Procedência: BRASIL Detentor: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	0,73	1.095,00
0008	9133	500	AMP	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, DIMENIDRINATO - 50 MG/ML + 50 MG/ML NAUSICALM B6 - UQ 1 ML 50 MG/ML + 50 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 1 ML Registro M.S.: 1049711280027 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	1,37	685,00
0010	PM3295	50	AMP	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5 + 2 MG/ML BETAPROSPAN - UQ 1 5 MG/ML + 2 MG/ML SUS INJ CT AMP VD TRANS X 1 ML Registro M.S.: 1049701880013 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	1,04	52,00
0012	PM1474	200	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML FUROSEFARMA - FC 50 - 2ML 10 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML Registro M.S.: 1108500200014 Detentor: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	0,52	104,00
0013	4019	200	FRA	ACETATO DE HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA - 500 MG CORTISONAL - UQ 500 MG PO INJ CT 50 500 MG PO INJ CT 50 FA VD INC Registro M.S.: 1049700200124 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	6,10	1.220,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

0014	PM2072	2.000	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA MONOIDRATADO 5 MG/ML METROFARMA - FC 100 - 2 ML 5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP) Registro M.S.: 1108500210028 Detentor: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	0,52	1.040,00
Total - LOTE 05: (R\$ 7.379,00) - SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS						
LOTE 06 - PSICOTRÓPICOS						
0002	120855	1.000	CPR	CARBAMAZEPINA - 200 MG UNI-CARBAMAZ - UQ 200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049701720067 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,17	170,00
0005	12078	1.000	DRG	ANAFRANIL - 25 MG (REFERENCIA) SZ Princípio Ativo: CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA Apresentação: 25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20 Registro M.S.: 1006800610037 Origem: BRASIL Detentor: NOVARTIS BIOCENCIAS S.A Fabricante: ANOVIS INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA	0,71	710,00
0009	11879	1.000	CPR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA - 100 MG CLORPROMAZ - UQ 100 100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049701550048 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,28	280,00
0010	PM1072	3.000	CPR	DIAZEPAM 5 MG UNI-DIAZEPAX UQ 200 5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049701470036 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,09	270,00
0012	PM1069	1.000	CPR	DIAZEPAM 10 MG z UNI-DIAZEPAX UQ 200 10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049701470044 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,10	100,00
0013	11933	2.000	CPR	FENOBARBITAL - 100 MG FENOBARBITAL (PORTARIA 344/98 LISTA B1) (G) - UQ 200 100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049702850037 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,12	240,00

0022	12258	50	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL - 50 MG/ML CLORIDRATO DE TRAMADOL (G) - UQ 2 ML 50 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP) Registro M.S.: 1049713130049 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	1,10	55,00
0023	12019	2.000	CAP	VALPROATO DE SÓDIO, ÁCIDO VALPRÓICO - 250 MG EPILENIL - BI 25 250 MG CAP GEL MOLE CT FR VD AMB X 25 Registro M.S.: 1097400460023 Procedência: BRASIL Detentor: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA Fabricante: COLBRÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	0,25	500,00
0024	12060	2.000	CPR	VALPROATO DE SÓDIO, ÁCIDO VALPRÓICO - 576 MG EPILENIL - BI 50 576 MG COM REV CT FR VD AMB X 50 Registro M.S.: 1097400460112 Procedência: BRASIL Detentor: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	0,57	1.140,00
0025	118290	7.000	CPR	BROMAZEPAM - 3 MG BROMAZEPAM (G) - HY 30 3 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30 Registro M.S.: 1558402980025 Procedência: BRASIL Detentor: BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	0,09	630,00
0026	PM3147	15.000	CPR	OXALATO DE ESCITALOPRAM - 20 MG UNITRAM - FQM 30 20 MG COMP REV CT BL AL PLAS TRANS X 30 Registro M.S.: 1039001970160 Procedência: BRASIL Detentor: FARMOQUÍMICA S/A	1,99	29.850,00
0028	118095	15.000	CPR	RISPERIDONA - 1 MG VIVERDAL - UQ 30 1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30 Registro M.S.: 1049711340054 Procedência: BRASIL Detentor: UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	0,19	2.850,00
Total - LOTE 06: (R\$ 36.795,00) - TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						
LOTE 07 - GOTAS						
0005	12466	300	FRS	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DIPIRONA MONOIDRATADA - 6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML BUSCOPLEX COMPOSTO - NB 20 ML 6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML SOL OR CX 200 FR GOT PLAS AMB X 20 ML (EMB HOSP) Registro M.S.: 1384100660040	5,08	1.524,00

				Procedência: BRASIL Detentor: NATULAB LABORATÓRIO S.A		
0009	9765	100	FRS	IBUPROFENO - 50 MG/ML IBUPROTRAT - NB 30 ML 50MG/ML SUS OR CX 100 FR PLAS OPC GOT X 30 ML Registro M.S.: 1384100330083 Procedência: BRASIL Detentor: NATULAB LABORATÓRIO S.A	1,14	114,00
Total - LOTE 07: (R\$ 1.638,00) - UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 94.831,00 - NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS

Do Fracionamento – Conforme o art. 10 da RDC nº 80/2006 da ANVISA:

Para efetivo cumprimento da Lei 5991/73, art. 4º, parágrafo XVI, expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), que trata da obrigatoriedade de se fornecer medicamentos e materiais hospitalares na embalagem original, solicitamos que no momento da emissão do empenho, sejam respeitadas as quantidades informadas na proposta financeira para cada produto em embalagem original.

* Art. 4º Para efeitos desta Lei são adotados os seguintes conceitos:

XVI - Distribuidor, representante, importador e exportador - empresa que exerça direta ou indiretamente o comércio atacadista de drogas, medicamentos em suas embalagens originais, insumos farmacêuticos e de correlatos.

Dessa forma, acreditamos estar colaborando com a integridade e qualidade dos produtos fornecidos, além de facilitar nos processos de rastreamento dos itens em estoque ou em trânsito.

Sirlei Terezinha Zambrin
Cargo: Gerente Comercial
RG : 3.104.120-1 SESP/PR
CPF: 457.063.879-15

81.706.251/0001-58
PRMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA
R. PROF. LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847
VL. PAROLIM - CEP 80220-410
CURITIBA - PARANÁ



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR

ANEXO IX - DECLARAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES.

Pregão Presencial N° 015/2020

Processo N° 023/2020

1. INFORMAÇÕES GERAIS DA PROPONENTE

Razão Social: Promefarma Representações Comerciais Ltda.

CNPJ: 81.706.251/0001-98 **Inscrição Estadual:** 10176046-40 **Inscrição Municipal:** 00223204-6

Endereço: Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847 – Parolin, Curitiba/PR - CEP: 80.220-410

Telefone: (41) 3052 7917

E-mail: licita04@promefarma.com.br

Caixa Econômica Federal AG: 1286 **OP:** 003 **C/C:** 277-5

Banco do Brasil AG: 3007-4 **C/C:** 101260-6

3. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Sirlei Terezinha Zambrin

Função: Gerente de Vendas

CPF: 457.063.879-15

RG: 3.104.120-1 SSP/PR

E-mail: licitacao1@promefarma.com.br

Endereço: Rua Vadeco Suit, 68 – Uberaba – Curitiba/PR. CEP: 81.560-270

Curitiba/PR, 21 de maio de 2020.


Sirlei Terezinha Zambrin
Gerente Comercial

RG: 3.104.120-1 SSP-PR / CPF: 457.063.879-15

Promefarma Representações Comerciais Ltda.

CNPJ: 81.706.251/0001-98

81.706.251/0001-98

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA.

R. PROF. LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847

VL. PAROLIM - CEP 80220-410

CURITIBA - PARANÁ







Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.269.677/0001-79 Fornecedor : RINALDI & COGO LTDA

Endereço : ALMIRANTE BARROSO 2337 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-020

Inscrição Estadual: 9033635840

Representante: EDSON JOSE RINALDI

Endereço representante: NOSSA SRA DO RÓCIO 1665 APTO - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-180

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Telefone:

Fax:

Celular:

Telefone contador:

Telefone representante:

Agência: 587-8 - BB - TOLEDO/PR

Conta: 37861-5

Data de abertura: 01/05/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Acebrofilina 05mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR0448838	500,00	UN			3,96 PRATI	3,95	1.975,00
002	Acebrofilina 10mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR 0448839	500,00	UN			6,38 CIMED	6,25	3.125,00
003	Ambroxol (Cloridrato) 3mg/ml - 100ml - cod. BR 0271660	300,00	UN			2,20 FARMACE	2,10	630,00
004	Ambroxol (Cloridrato) 6mg/ml - 100ml - cod. BR 0271659	400,00	UN			2,21 FARMACE	2,10	840,00
007	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) -	100,00	UN			6,30 HIPOLABOR	6,00	600,00
009	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - 60ml - cod. BR0448595	200,00	UN					
	Vitaminas do complexo b,							
	Vitaminas do complexo b, composição básica: vitaminas: b1, b2, b6, b12 e pp. uso: solução oral -							
	BR0276483						3,51	702,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Acido Folico 5mg - cod. BR0267503	2.000,00	UN			0,10 HIPOLABOR	0,09	180,00
002	Aminofilina 100mg - cod. BR0267511	6.000,00	UN			0,10 HIPOLABOR	0,10	600,00
003	Anilopipino (Besilato) 05mg cod. BR0272434	5.000,00	UN			0,05 GEOLAB	0,05	250,00
005	Bromoprida 10mg - cod. BR0269954	5.000,00	UN			0,30 PRATI	0,28	1.400,00
006	Carv edilol 06,25mg - cod. BR0267565	1.000,00	UN			0,19 EMS	0,17	170,00
007	Carv edilol 12,5mg - cod. BR0267564	1.000,00	UN			0,24 EMS	0,22	220,00
008	Carv edilol 25mg - cod. BR0267567	1.000,00	UN			0,24 EMS	0,22	220,00
009	Cefalexina 500mg (capsula) - cod. BR0267625	5.000,00	UN			0,66 AUROBINDO	0,62	3.100,00
011	Ciclobenzaprina (Cloridrato) 05mg - cod. BR 0272166	10.000,00	UN			0,34 EUROFARMA	0,33	3.300,00
014	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg - cod. BR 0267632	2.000,00	UN			0,30 PRATI	0,30	600,00
015	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod	20.000,00	UN			0,16 VITAMED	0,15	3.000,00
	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod. BR0368499							
016	Clostezal 50 mg - cod. BR0276377	7.000,00	UN					
021	Espironolactona 025 mg - cod. BR0267653	1.000,00	UN			0,58 EUROFARMA	0,54	3.780,00
023	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495	5.000,00	UN			0,25 EMS	0,23	230,00
	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495					0,52 EUROFARMA	0,52	2.600,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 7.872,00

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.269.677/0001-79 Fornecedor: RINALDI & COGO LTDA

Endereço: ALMIRANTE BARROSO 2337 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-020

Inscrição Estadual: 9033635840

Representante: EDSON JOSE RINALDI

Endereço representante: NOSSA SRA DO ROCIO 1665 APTO - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-180

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 587-8 - BB - TOLEDO/PR

Conta: 37861-5

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

E-mail:

Telefone:

Fax:

Telefone contador:

Celular:

Telefone representante:

Data de abertura: 01/05/2005

PREÇO TOTAL DO LOTE : 19.650,00

Lote : 003 Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
001	Ilssorbidia (Mononitrato) 20 mg - cod.BR0273400	7.000,00	UN	0,32	BIOLAB	
002	Levofloxacina 500mg - cod.BR0305270	10.000,00	UN	1,40	EUROFARMA	
003	Metoprolol (Succinato) 050mg - Liberação controlada - cod.BR0276657	1.000,00	UN	1,18	ACCORD	
005	Nimesulida 100mg - cod.BR0273710	20.000,00	UN	0,24	PRATI	
006	Omeprazol 20mg (capsula)- cod.BR0267712	10.000,00	UN	0,17	PHARLAB	
009	Prednisona 20mg - Fracionavel - cod.BR0267743	2.000,00	UN	0,27	SANVAL	
						Preço Total
						2.030,00
						13.500,00
						1.180,00
						4.400,00
						1.500,00
						540,00
						23.150,00

PREÇO TOTAL DO LOTE :

Lote : 004 Lote 004 - BISNAGAS						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
001	Aciclovir 50mg/g - Creme - 10g - cod.BR0268375	100,00	UN	4,12	PRATI	
003	Colagenase + Cloranfenicol (0,6 U/g + 0,01 g/g) - 30g - cod.BR0270495	1.000,00	UN	18,98	CRISTALLIA	
004	Dexametasona (acetato) 0,1 % - Creme - 10g - cod.BR0267643	50,00	UN	1,87	SANVAL	
005	Diclofenaco (Dietilamônio) 11,6mg/g - Gel - 60g - cod.BR0448612	1.000,00	UN	4,81	CIMED	
006	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zncídica (5mg + 250ul)/g- 10g	1.000,00	UN	2,81	PRATI	
Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zncídica (5mg + 250ul)/g- 10g - Pomada - cod.BR0273167						
						Preço Total
						400,00
						18.950,00
						90,00
						4.800,00
						2.800,00
						27.040,00

PREÇO TOTAL DO LOTE :

Lote : 005 Lote 005 - INJETAVEIS						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
001	Amiodarona (Cloridrato) 50mg/ml - 3ml - cod.BR0271710	50,00	UN	2,68	HIPOLABOR	
002	Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissodico)	2.000,00	UN	4,86	EUROFARMA	
Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissodico) - (6,43 + 2,63)mg/ml - 1ml - cod.BR0270590						
004	Ceftriaxona 1g IM/IV - cod.BR0442701	1.500,00	UN	20,27	EUROFARMA	
005	Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - IM - cod.BR0448845	2.000,00	UN	2,27	HIPOLABOR	
006	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR029242	500,00	UN	1,24	FARMACE	
Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR0292427						
007	Diclofenaco (Sodio) 25mg/ml - 3ml - IM - cod.BR0271003	1.500,00	UN	1,14	FARMACE	
008	Dimenidrinato + Pridoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetáv	500,00	UN	3,08	UNIÃO QUI	
Dimenidrinato + Pridoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável - IM - 1ml -						
						Preço Total
						130,00
						9.400,00
						29.250,00
						4.300,00
						590,00
						1.620,00
						1.450,00

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.269.677/0001-79 Fornecedor: RINALDI & COGO LTDA
Endereço: ALMIRANTE BARROSO 2337 - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-020
Inscrição Estadual: 9033635840

Representante: EDSON JOSE RINALDI

Endereço representante: NOSSA SRA DO ROCIO 1665 APTO - CENTRO - TOLEDO/PR - CEP 85900-180

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 587-8 - BB - TOLEDO/PR

Conta: 37861-5

Data de abertura: 01/05/2005

E-mail:
Telefone:

Fax:
Telefone contador:

Telefone representante:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 005 Lote 005 - INJETAVEIS		cod.BR0272334			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Preço Unitário
009	Epinefrina (Cloridrato ou Hemitartrato) 1mg/ml - 1ml - cod.BR0268255	50,00	UN	3,22 HIPOLABOR	3,10
013	Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg - cod.BR0342134	200,00	UN	7,54 BLAUSIEGUEL	7,54
015	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml - 2ml - cod.BR0267769	200,00	UN	2,42 SANVAL	2,40
017	Ceftriaxona	100,00	UN	18,96 EUROFARMA	18,00
	Ceftriaxona 500 mg IM - Cod. BR0442703				
					155,00
					1.508,00
					480,00
					1.800,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 50.683,00
PREÇO TOTAL DO LOTE : 0,00

Lote : 007 Lote 007 - GOTAS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Preço Unitário
003	Dipirona Sódica 500mg/ml - Gotas - 10ml - cod.BR0267205	100,00	UN	1,08 FARMACE	1,03
006	Fenoterol (Bromidrato) 5mg/ml - 20ml - cod.BR0396471	50,00	UN	4,36 HIPOLABOR	4,30
007	Fluocinolona + Neomicina + Polimixina B + Lidocaina (0,275mg + 3,85mg + 5ml - Otológico - Gotas - cod.BR0270229	500,00	UN	2,95 ELOFAR	2,80
009	Ibuprofeno 50mg/ml - 30ml - cod.BR0294643	100,00	UN	1,61 NATULAB	1,55
010	Nimesulida 50mg/ml - 15ml - Gotas - cod.BR0273711	500,00	UN	1,83 CIMED	1,80
011	Paracetamol 200mg/ml - 15ml - Gotas - cod.BR0267777	100,00	UN	1,02 FARMACE	0,98
012	Simeticona 75mg/ml - 15ml - Gotas - Emulsão - cod.BR0412966	300,00	UN	1,75 HIPOLABOR	1,75
013	Cetoprofeno 20 mg/ml - 20 ml - cod.BR0268424	50,00	UN	3,85 TEUTO	3,85
					155,00
					900,00
					98,00
					525,00
					192,50
					3.588,50
					131.983,50

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 12 meses

07.269.677/0001-79
90336358-40
RINALDI & COGO LTDA

RINALDI & COGO LTDA
CNPJ: 07.269.677/0001-79

RUA ALM. BARROSO, 2337-SL. 02-CENTRO
(45) 3252-0824-CEP: 85900-020 TOLEDO PR



TOLEMED - RINALDI COGO LTDA. Me
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES - ORTOPÉDICOS
ODONTOLÓGICOS E DIST. DE MEDICAMENTOS
CNPJ. 07.269.677/0001-79 - I.E. 90336358-40
ALVARÁ - 248151



Proporcionando bem estar!

(45) 3252-0824

www.tolemed.com.br

0800 600 0824

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2020

PLANILHA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Ao Pregoeiro
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

Proponente: RINALDI & COGO LTDA.

Endereço: Rua Almirante Barroso 2337 Centro Toledo-Pr

INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.336.358-40
ALVARÁ 248151
CNPJ 07.269.677/0001-79

[Handwritten signature]
07.269.677/0001-79
90336358-40
RINALDI & COGO LTDA

RUA ALM. BARROSO, 2337-SL. 02-CENTRO
(45) 3252-0824-CEP: 85900-020 TOLEDO PR

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde	Mx.Un.	Marca	V.Unit	Total
LOTE 01 - MEDICAMENTOS LIQUIDOS (FRASCOS)							
1	Acebrofilina 05mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR0448838	UN	500	3,9600	PRATI	R\$ 3,950	R\$ 1.975,00
2	Acebrofilina 10mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR 0448839	UN	500	6,3800	CIMED	R\$ 6,250	R\$ 3.125,00
3	Ambroxol (Cloridrato) 3mg/ml - 100ml - cod. BR 0271660	UN	300	2,2000	FARMACE	R\$ 2,100	R\$ 630,00
4	Ambroxol (Cloridrato) 6mg/ml - 100ml - cod. BR 0271659	UN	400	2,2100	FARMACE	R\$ 2,100	R\$ 840,00
5	Dropropizina 1,5mg/ml - 120ml - cod. BR0272603	UN	250	5,2600			
6	Dropropizina 3mg/ml - 120ml - cod. BR0272602	UN	500	5,7200			
7	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona)	UN	100	6,3000	HIPOLABOR	R\$ 6,000	R\$ 600,00
8	Sulfametoxazol + Trimetoprima (40 + 8)mg/ml - 100ml - cod. BR	UN	100	2,2500			
9	Vitaminas do complexo b, composição básica: vitaminas: b1, b2, b6, b12 e	UN	200	3,5100	BELFAR	R\$ 3,510	R\$ 702,00

Toledo Pr.

Rua Almirante Barroso, 2337 -

Fone/Fax: 45-3252-0824 -
E-mail: tolemed1@hotmail.com



Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde	Mx.Un.	Marca	V.Unit	Total
LOTE 02 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)							
1	Acido Folico 5mg - cod.BR0267503	UN	2000	0,1000	HIPOLABOR	R\$ 0,090	R\$ 180,00
2	Aminofilina 100mg - cod.BR0267511	UN	6000	0,1000	HIPOLABOR	R\$ 0,100	R\$ 600,00
3	Anilopino (Besilato) 05mg cod.BR0272434	UN	5.000	0,0500	GEOLAB	R\$ 0,050	R\$ 250,00
4	Azitromicina 500mg - cod.BR0267410	UN	2.000	0,8300			
5	Bromoprida 10mg - cod.BR0269954	UN	5.000	0,3000	PRATI	R\$ 0,280	R\$ 1.400,00
6	Carvedilol 06,25mg - cod.BR0267565	UN	1.000	0,1900	E.M.S	R\$ 0,170	R\$ 170,00
7	Carvedilol 12,5mg - cod.BR0267564	UN	1.000	0,2400	E.M.S	R\$ 0,220	R\$ 220,00
8	Carvedilol 25mg - cod.BR0267567	UN	1.000	0,2400	E.M.S	R\$ 0,220	R\$ 220,00
9	Cefalexina 500mg (capsula) - cod.BR0267625	UN	5.000	0,6600	AUROBINDO	R\$ 0,620	R\$ 3.100,00
10	Cetoconazol 200mg - cod.BR0267151	UN	1.000	0,1400			
11	Ciclobenzaprina (Cloridrato) 05mg - cod.BR 0272166	UN	10.000	0,3400	EUROFARMA	R\$ 0,330	R\$ 3.300,00
12	Cinarizina 25mg - cod.BR0267628	UN	5.000	0,3200			
13	Cinarizina 75mg - cod.BR0267629	UN	20.000	0,2000			
14	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg - cod.BR 0267632	UN	2000	0,3000	PRATI	R\$ 0,300	R\$ 600,00
15	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) -	UN	20000	0,1600	VITAMED	R\$ 0,150	R\$ 3.000,00
16	Cilostazol 50 mg - cod.BR0276377	UN	7000	0,5800	EUROFARMA	R\$ 0,540	R\$ 3.780,00
17	Diclofenaco (Sodio) 50mg - cod.BR0271000	UN	20000	0,0500			
18	Diosmina + hesperidina (450mg + 50mg) - cod.BR0273818	UN	20.000	1,2200			
19	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg - cod.BR0267283	UN	5.000	0,6900			
20	Escopolamina (Butilbrometo) 10 mg + Dipirona 250 mg -	UN	10.000	0,5500			
21	Espirinolactona 025 mg - cod.BR0267653	UN	1000	0,2500	E.M.S	R\$ 0,230	R\$ 230,00
22	Furosemida 40mg - cod.BR0267663	UN	1.000	0,0600			
23	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495	UN	5.000	0,5200	EUROFARMA	R\$ 0,520	R\$ 2.600,00
LOTE 03 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)							
1	Isossorbida (Mononitrato) 20 mg - cod.BR0273400	UN	7.000	0,3200	BIOLAB	R\$ 0,290	R\$ 2.030,00
2	Levofloxacino 500mg - cod.BR0305270	UN	10.000	1,4000	EUROFARMA	R\$ 1,350	R\$ 13.500,00
3	Metoprolol (Succinato) 050mg - Liberação controlada - cod.BR0276657	UN	1.000	1,1800	ACCORD	R\$ 1,180	R\$ 1.180,00
4	Nifedipino 20mg - Retard - cod.BR0448641	UN	20.000	0,2300			
5	Nimesulida 100mg - cod.BR0273710	UN	20.000	0,2400	PRATI	R\$ 0,220	R\$ 4.400,00
6	Omeprazol 20mg(capsula) - cod.BR0267712	UN	10.000	0,1700	PHARLAB	R\$ 0,150	R\$ 1.500,00
7	Paracetamol 500mg - cod.BR0267778	UN	10.000	0,0800			
8	Paracetamol 750mg - cod.BR0267779	UN	15.000	0,1500			

Toledo Pr.

Rua Almirante Barroso, 2337-

TOLEMED - RINALDI COGO LTDA. Me
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES - ORTOPÉDICOS
ODONTOLÓGICOS E DIST. DE MEDICAMENTOS
CNPJ. 07.269.677/0001-79 - I.E. 90336358-40
ALVARÁ - 248151

07.269.677/0001-79
90336358-40
RINALDI & COGO LTDA

RUA ALM. BARROSO, 2337-SL. 02-CENTRO
(45) 3252-0824-CEP: 85900-020 TOLEDO PR

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde	Mx.Un.	Marca	V.Unit	Total
9	Prednisona 20mg - Fracionavel - cod.BR0267743	UN	2.000	0,2700	SANVAL	R\$ 0,270	R\$ 540,00
10	Secnidazol 1 g - Cod.BR0268299	UN	1.000	1,0900			
LOTE 04 - BISNAGAS							
1	Aciclovir 50mg/g - Creme - 10g - cod.BR0268375	UN	100	4,1200	PRATI	R\$ 4,000	R\$ 400,00
2	Cetoconazol 20mg/g - Creme dermatológico - 30g - cod.BR0308736	UN	200	3,3700			
3	Colagenase + Cloranfenicol (0,6 U/g+ 0,01 g/g) - 30g - cod.BR0270495	UN	1000	18,9800	CRISTALIA	R\$ 18,950	R\$ 18.950,00
4	Dexametasona (acetato) 0,1 % - Creme - 10g - cod.BR0267643	UN	50	1,8700	SANVAL	R\$ 1,800	R\$ 90,00
5	Diclofenaco (Dietilamonio) 11,6mg/g - Gel - 60g - cod.BR0448612	UN	1.000	4,8100	CIMED	R\$ 4,800	R\$ 4.800,00
6	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zínica (5mg + 250uI)/g - 10g -	UN	1.000	2,8100	PRATI	R\$ 2,800	R\$ 2.800,00
LOTE 05 - INJETÁVEIS							
1	Amiodarona (Cloridrato) 50mg/ml - 3ml - cod.BR0271710	UN	50	2,6800	HIPOLABOR	R\$ 2,600	R\$ 130,00
2	Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissódico) -	UN	2.000	4,8600	EUROFARMA	R\$ 4,700	R\$ 9.400,00
3	Bromoprida 5mg/ml - 2ml - Solução Injetável - cod.BR0269958	UN	100	1,5800			
4	Ceftriaxona 1g IM/IV - cod.BR0442701	UN	1.500	20,2700	EUROFARMA	R\$ 19,500	R\$ 29.250,00
5	Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - IM - cod.BR0448845	UN	2.000	2,2700	HIPOLABOR	R\$ 2,150	R\$ 4.300,00
6	Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml -	UN	500	1,2400	FARMACE	R\$ 1,180	R\$ 590,00
7	Diclofenaco (Sódio) 25mg/ml - 3ml - IM - cod.BR0271003	UN	1.500	1,1400	FARMACE	R\$ 1,080	R\$ 1.620,00
8	Dimenidrinato + Piridoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável	UN	500	3,0800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,900	R\$ 1.450,00
9	Epinefrina (Cloridrato ou Hemitartrato) 1mg/ml - 1ml - cod.BR0268255	UN	50	3,2200	HIPOLABOR	R\$ 3,100	R\$ 155,00
10	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml -	UN	50	1,2500			
11	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (4+500)mg/ml - Solução	UN	200	1,6400			
12	Furosemida 10mg/ml - 2ml - cod.BR0267666	UN	200	0,5700			
13	Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg - cod.BR0342134	UN	200	7,5400	BLAUSIEGUEL	R\$ 7,540	R\$ 1.508,00
14	Metoclopramida (Cloridrato) 5mg/ml - 2ml - cod.BR0267310	UN	2.000	0,5200			
15	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml - 2ml - cod.BR0267769	UN	200	2,4200	SANVAL	R\$ 2,400	R\$ 480,00
16	Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml , riboflavina- 5-fosfato	UN	500	1,3000			
17	Ceftriaxona 500 mg IM - Cod. BR0442703	UN	100	18,9600	EUROFARMA	R\$ 18,000	R\$ 1.800,00
18	Heparina sódica 5000ui/0,25mg, ampola SC - Cod. BR0268463	UN	100	5,0700			
19	Cloridrato de tramadol, injetável de 50mg/ml, ampola c/ 1ml, IM/IV/SC,-	UN	200	0,5400			
LOTE 06 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS							
1	Biperideno (Cloridrato) 2mg - cod.BR0270140	UN	1.000	0,2700			
2	Carbamazepina 200mg - cod.BR0267618	UN	1000	0,2200			
3	Carbamazepina 400mg - cod.BR0267617	UN	1000	0,6100			

Toledo Pr.

Rua Almirante Barroso, 2337 -





Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde	Mx.Un.	Marca	V.Unit	Total
4	Citalopram (Cloridrato) 20mg - cod.BR0272903	UN	15000	0,5100			
5	Clomipramina 25mg - cod.BR0267522	UN	1.000	1,2500			
6	Clonazepam 2,5mg/ml - 20ml - (Frasco) cod.BR0270120	UN	100	3,1600			
7	Clonazepam 2mg - cod.BR0270119	UN	20.000	0,1600			
8	Clorpromazina (Cloridrato) 025mg - cod.BR0267635	UN	1.000	0,3500			
9	Clorpromazina (Cloridrato) 100mg - cod.BR0267638	UN	1.000	0,3400			
10	Diazepam 05mg - cod.BR0267195	UN	3000	0,0900			
11	Diazepam 5mg/ml (ampola) - 2ml - cod.BR0267194	UN	50	0,8000			
12	Diazepam 10mg - cod.BR0267197	UN	1.000	0,1500			
13	Fenobarbital 100mg - cod.BR0267660	UN	2000	0,4400			
14	Fluoxetina (Cloridrato) 20 mg - (capsula) cod.BR0273009	UN	1000	0,2200			
15	Haloperidol 1mg - cod.BR0267670	UN	1000	0,1700			
16	Haloperidol 5mg - cod.BR0267669	UN	1.000	0,2500			
17	Imipramina (Cloridrato) 25mg - cod.BR0267292	UN	7.000	0,4200			
18	Nortriptilina 25mg (capsula)- cod.BR0271606	UN	1.000	0,4500			
19	Nortriptilina 75mg (capsula) - cod.BR0271607	UN	1.000	0,9700			
20	Paroxetina (Cloridrato) 20mg - cod.BR0273940	UN	10.000	0,3600			
21	Sertalina 50mg - cod.BR0272365	UN	25.000	0,2600			
22	Tramadol (Cloridrato) 50mg/ml - 2ml (ampola)- cod.BR0292382	UN	50	1,1100			
23	Valproato de Sódio 288 mg(equivalente a 250 mg de acido valproico) -	UN	2.000	0,5500			
24	Valproato de Sódio 576 mg(equivalente a 500 mg de acido valproico) -	UN	2.000	0,7200			
25	Bromazepam 3mg - cod.BR0271773	UN	7000	0,1600			
26	Escitalopram (Oxalato) 20 mg - cod.BR0291771	UN	15.000	2,8300			
27	Levomopromazina (Maleato) 25 mg - cod.BR0268128	UN	5000	0,5000			
28	Risperidona 1 mg - cod.BR0272839	UN	15000	0,2800			
29	Venlafaxina (Cloridrato) 75 mg liberação prolongada - cod.BR0272379	UN	3.000	1,9500			
30	Amitriptilina (Cloridrato) 75 mg (capsula) - Cod. BR0276333	UN	5.000	0,4500			
LOTE 07 - GOTAS							
1	Bromoprida 4mg/ml - 20ml - cod.BR0269956	UN	2.000	1,4400			
2	Dexametasona 1 mg/ml sulfato de neomicina 5 mg/ml sulfato de	UN	250	7,1300			
3	Dipirona Sodica 500mg/ml - Gotas - 10ml - cod.BR0267205	UN	100	1,0800			
4	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg/ml - 20ml - cod.BR0267281	UN	100	5,6000			
5	Escopolamina (Butilbrometo) + Dipirona (6,67+33,4)mg/ml 20ml-	UN	300	5,3600			
6	Fenoterol (Bromidrato) 5mg/ml - 20ml - cod.BR0396471	UN	50	4,3600			
					FARMACE	R\$ 1,030 R\$	103,00
					HIPOLABOR	R\$ 4,300 R\$	215,00

Toledo Pr.

Rua Almirante Barroso, 2337-

ALVARÁ - 248151

[illegible]

ESTANDO DE ACORDO COM OS TERMOS DO ATO CONVOCATÓRIO E COM A LEGISLAÇÃO NELE INDICADA, PROPOMOS FORNECER OS OBJETOS COM OS VALORES ACIMA DESCRITOS, COM PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA PARA 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZOS DE ENTREGA, PONTOS E PREÇOS CONFORME ITENS CFE. EDITAL.

NOS PREÇOS UNITÁRIOS ESTÃO INCLuíDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS COMO FRETE, EMBALAGEM, SEGURO, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DEMAIS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO DA PRESENTES LICITAÇÃO.

AG. 0587-8 - C/C 37.861 - 5 - BANCO DO BRASIL S/A

>>PRAZO DE ENTREGA: 07 (sete) dias após a solicitação

>>PRAZO DE PAGAMENTO: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto (s).

TOLEDO PR, 21 DE MAIO DE 2020.

TOLEMED DIST. MEDICAMENTOS

Rinaldi & Cogo Ltda - C.N.P.J: 07.269.677/0001-79

Toledo Pr.
Rua Almirante Barroso, 2337-

5

Fone/Fax: 45-3252-0824
E-mail: tolemed1@hotmail.com



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 15/2020

Página: 1

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.816.696/0001-54 Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Endereço: RUA FRANCO GRILLO 374 FUNDOS - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

Inscrição Estadual: 9018057929

E-mail: licitacao2@pontamed.com.br

Telefone: (42) 2101-5151 Fax:

Celular: (42) 99121-

Telefone contador:

Representante: GERMANO MINOTTO GOMES

CPF: 023.784.669-19

RG: 65327724

Endereço representante: RUA FRANCO GRILLO 374 - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

E-mail representante: licitacao2@pontamed.com.br

Telefone representante: (42) 2101-5151

Banco: 1 - BB

Agência: 30-2 - AGENCIA PONTA GROSSA - PONTA

Conta: 11060-4

Data de abertura: 29/11/1999

Lote: 001 Lote 001 - MEDICAMENTOS LIQUIDOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
003	Ambroxol (Cloridrato) 3mg/ml - 100ml - cod.BR 0271660	300,00	UN	2,20	FARMACE	2,20	660,00
004	Ambroxol (Cloridrato) 6mg/ml - 100ml - cod.BR 0271659	400,00	UN	2,21	FARMACE	2,21	884,00
007	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - 60ml - cod.BR048595	100,00	UN	6,30	PRATI DONADUZZI	5,04	504,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 2.048,00

Lote: 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	Acido Folico 5mg - cod.BR0267503	2.000,00	UN	0,10	HIPOLABOR	0,05	100,00
002	Aminofilina 100mg - cod.BR0267511	6.000,00	UN	0,10	HIPOLABOR	0,10	600,00
003	Anlodipino (Besilato) 05mg cod.BR0272434	5.000,00	UN	0,05	GEOLAB	0,04	200,00
005	Bromoprida 10mg - cod.BR0269954	5.000,00	UN	0,30	PRATI DONADUZZI	0,20	1.000,00
009	Cefalexina 500mg (capsula) - cod.BR0267625	5.000,00	UN	0,66	AUROBINO	0,66	3.300,00
012	Cinarizina 25mg - cod.BR0267628	5.000,00	UN	0,32	RANBAXY	0,18	900,00
014	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg - cod.BR 0267632	2.000,00	UN	0,30	PRATI DONADUZZI	0,30	600,00
015	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod.BR0368499	20.000,00	UN	0,16	VITAMED	0,05	1.000,00
018	Diosmina + hesperidina (450mg + 50mg) - cod.BR0273818	20.000,00	UN	1,22	BIOLAB-SANUS	0,59	11.800,00
019	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg - cod.BR0267283	5.000,00	UN	0,69	UNIAO QUIMICA	0,65	3.250,00
020	Escopolamina (Butilbrometo) 10 mg + Dipirona 250 mg - cod.BR0270620	10.000,00	UN	0,55	PHARLAB	0,52	5.200,00
021	Espironolactona 025 mg - cod.BR0267653	1.000,00	UN	0,25	ASPEN	0,17	170,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 28.120,00

Lote: 003 Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
002	Levofloxacino 500mg - cod.BR0305270	10.000,00	UN	1,40	PRATI DONADUZZI	0,89	8.900,00
005	Nimesulida 100mg - cod.BR0273710	20.000,00	UN	0,24	VITAMEDIC	0,10	2.000,00
006	Omeprazol 20mg (capsula) - cod.BR0267712	10.000,00	UN	0,17	PHARLAB	0,08	800,00
010	Secnidazol 1 g - Cod.BR0268299	1.000,00	UN	1,09	VITAMEDIC	1,09	1.090,00



Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.816.696/0001-54 Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

E-mail: licitacao2@pontamed.com.br

Endereço: RUA FRANCO GRILLO 374 FUNDOS - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

Telefone: (42) 2101-5151 Fax: (42) 99121-

Inscrição Estadual: 9018057929

Telefone contador:

Representante: GERMANO MINOTTO GOMES

RG: 65327724

CPF: 023.784.669-19

Endereço representante: RUA FRANCO GRILLO 374 - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

Telefone representante: (42) 2101-5151

E-mail representante: licitacao2@pontamed.com.br

Banco: 1 - BB

Agência: 30-2 - AGENCIA PONTA GROSSA - PONTA

Conta: 11060-4

Data de abertura: 29/11/1999

PREÇO TOTAL DO LOTE: 12.790,00

Lote : 004 Lote 004 - BISNAGAS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Preço Unitário
003	Colagenase + Cloranfenicol (0,6 U/g+ 0,01 g/g) - 30g - cod.BR0270495	1.000,00	UN	18,98	18,90
004	Dexametasona (acetato) 0,1 % - Creme - 10g - cod.BR0267643	50,00	UN	1,87	1,87
006	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zíncida (5mg + 250uI)/g- 10g Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zíncida (5mg + 250uI)/g- 10g - Pomada - cod.BR0273167	1.000,00	UN	2,81	2,53
				PREÇO TOTAL DO LOTE :	
				21.523,50	

Lote : 005 Lote 005 - INJETAVEIS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Preço Unitário
003	Bromoprida 5mg/ml - 2ml - Solução Injetável - cod.BR0269958	100,00	UN	1,58	1,40
004	Ceftriaxona 1g IM/IV - cod.BR0442701	1.500,00	UN	20,27	20,00
005	Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - IM - cod.BR0448845	2.000,00	UN	2,27	1,40
006	Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR029242	500,00	UN	1,24	0,84
007	Diclofenaco (Sódio) 25mg/ml - 3ml - IM - cod.BR0271003	1.500,00	UN	1,14	1,14
010	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml	50,00	UN	1,25	1,24
013	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml - cod.BR0267282	200,00	UN	7,54	5,60
				PREÇO TOTAL DO LOTE :	
				36.252,00	

Lote : 006 Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Preço Unitário
001	Biperideno (Cloridrato) 2mg - cod.BR0270140	1.000,00	UN	0,27	0,27
004	Citalopram (Cloridrato) 20mg - cod.BR0272903	15.000,00	UN	0,51	0,35
006	Clonazepam 2,5mg/ml - 20ml (frasco) - cod.BR0270120	100,00	UN	3,16	2,31
007	Clonazepam 2mg - cod.BR0270119	20.000,00	UN	0,16	0,06
008	Clorpromazina (Cloridrato) 025mg - cod.BR0267635	1.000,00	UN	0,35	0,28
013	Fenobarbital 100mg Cod. BR0267660	2.000,00	UN	0,44	0,09
014	Fluoxetina (Cloridrato) 20 mg (capsula)- cod.BR0273009	1.000,00	UN	0,22	0,12
015	Haloperidol 1mg - cod.BR0267670	1.000,00	UN	0,17	0,16
016	Haloperidol 5mg - cod.BR0267669	1.000,00	UN	0,25	0,25
017	Imipramina (Cloridrato) 25mg - cod.BR0267292	7.000,00	UN	0,42	0,42
018	Nortriptilina 25mg (capsula) - cod.BR0271606	1.000,00	UN	0,45	0,40
019	Nortriptilina 75mg (capsula)- cod.BR0271607	1.000,00	UN	0,97	0,80

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.816.696/0001-54 Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Endereço: RUA FRANCO GRILLO 374 FUNDOS - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

Inscrição Estadual: 9018057929

Representante: GERMANO MINOTTO GOMES

Endereço representante: RUA FRANCO GRILLO 374 - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

E-mail representante: licitacao2@pontamed.com.br

Banco: 1 - BB

E-mail: licitacao2@pontamed.com.br

Telefone: (42) 2101-5151 Fax:

Celular: (42) 99121-

Telefone contador:

RG: 65327724

CPF: 023.784.669-19

Telefone representante: (42) 2101-5151

Data de abertura: 29/11/1999

Conta: 11060-4

Agência: 30-2 - AGENCIA PONTA GROSSA - PONTA

Lote : 006 Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total		
020	Paroxetina (Cloridrato) 20mg - cod.BR0273940	10.000,00	UN	0,36	AUROBINDO	0,36	3.600,00		
021	Sertralina 50mg - cod.BR0272365	25.000,00	UN	0,26	PRATI DONADUZZI	0,14	3.500,00		
022	Tramadol (Cloridrato) 50mg/ml - 2ml (ampola) - cod.BR0292382	50,00	UN	1,11	TEUTO	1,11	55,50		
023	Valproato de Sódio 288 mg/eq/eq alente a 250 mg de ácido valproico) - cod.BR0328529	2.000,00	UN	0,55	BIOLAB-SANUS	0,28	560,00		
024	Valproato de Sódio 288 mg/eq/eq alente a 250 mg de ácido valproico) - cod.BR0328529	2.000,00	UN	0,72	BIOLAB-SANUS	0,46	920,00		
025	Valproato de Sódio 576 mg/eq/eq alente a 500 mg de ácido valproico) - c	7.000,00	UN	0,16	TEUTO	0,15	1.050,00		
026	Bromazepam 3mg - cod.BR0271773	15.000,00	UN	2,83	GEOLAB	0,63	9.450,00		
027	Escitalopram (Oxalato) 20 mg - cod.BR0291771	5.000,00	UN	0,50	CRISTALIA	0,49	2.450,00		
028	Levomepromazina (Maleato) 25 mg - cod.BR0268128	3.000,00	UN	1,95	GEOLAB	0,77	2.310,00		
029	Venlafaxina (Cloridrato) 75 mg liberação prolongada - cod.BR0272379								
PREÇO TOTAL DO LOTE :							35.976,50		

Lote : 007 Lote 007 - GOTAS									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total		
001	Bromoprida 4mg/ml - 20ml - cod.BR0269956	2.000,00	UN	1,44	MARIOL	1,42	2.840,00		
003	Dipirona Sodica 500mg/ml - Gotas - 10ml - cod.BR0267205	100,00	UN	1,08	FARMACE	0,98	98,00		
009	Ibuprofeno 50mg/ml - 30ml - cod.BR0294643	100,00	UN	1,61	NATULAB	1,42	142,00		
011	Paracetamol 200mg/ml - 15ml - Gotas - cod.BR0267777	100,00	UN	1,02	FARMACE	1,02	102,00		
PREÇO TOTAL DO LOTE :							3.182,00		
TOTAL DA PROPOSTA :							139.892,00		

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 7 dias

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 02.816.696/0001-54

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Germano Minotto Gomes
Representante Comercial
RG: 6.532.772-4 CPF: 023.784.669-19



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

DECLARAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES

1 – DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social da proponente: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Endereço RUA FRANCO GRILO, 374 FUNDOS
Bairro COLÔNIA DONA LUIZA CEP: 84045-320
Cidade PONTA GROSSA Estado PARANÁ
CNPJ nº 02.816.696/0001-54
CONTA CORRENTE Nº 11060-4 AGÊNCIA 030-2 BANCO DO BRASIL
Inscrição Estadual nº 90180579-29
Inscrição Municipal/ISS (alvará) nº 60.490
Nº do telefone 42 2101-5151

2- DO REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

FERNANDO PARUCKER DA SILVA
Função do representante legal SÓCIO ADMINISTRADOR
Endereço do representante legal, RUA FRANCO GRILO, 374
RG nº 188.527-II Órgão emissor SSPSC
CPF nº 248.710.109-10
E-mail contratos@pontamed.com.br / pedidos@pontamed.com.br

Ponta Grossa, 21 de maio de 2020


PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Germano Minotto Gomes
Representante Comercial
RG: 6.532.772-4 CPF: 023.784.669-19

PONTA GROSSA, 21 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 15/20 ABERTURA ÀS 08H30MIN DO DIA 21/05/2020

legm
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Germano Minotto Gomes
Representante Comercial
RG: 6.532.772-4 CPF: 023.784.669-19

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 - MEDICAMENTOS LÍQUIDOS (FRASCOS)									
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	300	FRC	AMBROXOL 15MG/5ML 120ML XPE (G)	FARMACE	GENÉRICO	1108500390115	60x1	R\$ 2,20	R\$ 660,00
4	400	FRC	AMBROXOL 30MG/5ML 120ML XPE (G)	FARMACE	GENÉRICO	1108500390050	60x1	R\$ 2,21	R\$ 884,00
7	100	FRC	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML (G)	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256801290124	50x1	R\$ 5,04	R\$ 504,00
LOTE 2 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)									
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	2.000	CMP	ACIDO FOLICO 5MG	HIPOLABOR	HIPOFOL	1134301590024	25x20	R\$ 0,05	R\$ 100,00
2	6.000	CMP	AMINOFILINA 100MG (G)	HIPOLABOR	GENÉRICO	1134301650035	25x20	R\$ 0,10	R\$ 600,00
3	5.000	CMP	ANLÓDIPINO 5MG	GEOLAB	BESILAPIN	1542302430043	25x20	R\$ 0,04	R\$ 200,00
5	5.000	CMP	BROMOPRIDA 10MG (G)	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256801800033	40x20	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
9	5.000	CAP	CEFALEXINA 500MG (G)	AUROBINDO	GENÉRICO	1516700200030	10x10	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
12	5.000	CMP	CINARIZINA 25MG (G)	RANBAXY	GENÉRICO	1235201430021	3x10	R\$ 0,18	R\$ 900,00
14	2.000	CMP	CIPROFLOXACINO 500MG (G)	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256801500099	20x15	R\$ 0,30	R\$ 600,00
15	20.000	CMP	COMPLEXO VITAMÍNICO B	VITAMED	COMPLEXO B	RDC 27/10	25x20	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
18	20.000	CMP	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50MG	BIOLAB-SANUS	FLAVENOS	1097401240051	6x10	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00
19	5.000	CMP	ESCOPOLAMINA 10MG	UNIAO QUIMICA	UNI HIOSCIN	1049712310019	1x20	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
20	10.000	CMP	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA	PHARLAB	ESCOPEN	1410700270025	25x10	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
21	1.000	CMP	ESPIRONOLACTONA 25MG	ASPEN	ALDOSTERIN	1376400400043	10x20	R\$ 0,17	R\$ 170,00
LOTE 3 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)									
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	10.000	CMP	LEVOFLOXACINO 500MG (G)	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256802600119	40x7	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
5	20.000	CMP	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	NIMELIT	1039200730046	1x12	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
6	10.000	CAP	OMEPRAZOL 20MG (FR)	PHARLAB	ELPRAZOL	1410700070190	1x56	R\$ 0,08	R\$ 800,00
10	1.000	CMP	SECNIDAZOL 1G	VITAMEDIC	SECDAZOL	1039201070201	1x2	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
LOTE 4 - BISNAGAS									
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	1.000	TUB	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G 30G	CRISTALIA	KOLLAGENASE	1029805050101	10x1	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00
4	50	TUB	DEXAMETASONA 0,1% 10G (G)	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256801260020	100x1	R\$ 1,87	R\$ 93,50
6	1.000	TUB	NEOMICINA + BACITRACINA 10G (G)	PRATI DONADUZZI	GENÉRICO	1256801280064	200x1	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00

PONTA GROSSA, 21 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 15/20 ABERTURA ÀS 08H30MIN DO DIA 21/05/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 5 - INJETÁVEIS									
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	100	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML (G)	WASSER	GENERICO	1458700050021	50x1	R\$ 1,40	R\$ 140,00
4	1.500	F/A	CEFTRIAXONA SODICA 1G S/D IM/IV (G)	EUROFARMA	GENERICO	1004307060101	50x1	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
5	2.000	AMP	CETOPROFENO 100MG 2ML IM (G)	HIPOLABOR	GENERICO	1134301950020	100x1	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
6	500	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML (G)	TEUTO	GENERICO	1037002870120	120x1	R\$ 0,84	R\$ 420,00
7	1.500	AMP	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML (G)	TEUTO	GENERICO	1037003060084	100x1	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
10	50	AMP	ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML (G)	HIPOLABOR	GENERICO	1134301250029	100x1	R\$ 1,24	R\$ 62,00
13	200	F/A	HIDROCORTISONA 500MG S/D	TEUTO	ANDROCORTIL	1037004630062	50x1	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00

LOTE 6 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS									
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	1.000	CMP	BIPERIDENO CLOR 2MG (C1) DU	CRISTALIA	CINETOL	1029800960045	20x10	R\$ 0,27	R\$ 270,00
4	15.000	CMP	CITALOPRAM BROM 20MG (C1) (G)	TEUTO	GENERICO	1037006110104	1x240	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
6	100	FRC	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML (B1) (G)	GEOLAB	GENERICO	1542302550065	50x1	R\$ 2,31	R\$ 231,00
7	20.000	CMP	CLONAZEPAM 2MG (B1)	GEOLAB	ZILEPAM	1542301750214	24x20	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
8	1.000	CMP	CLORPROMAZINA CLOR 25MG (C1) DU	CRISTALIA	LONGACTIL	1029802260164	20x10	R\$ 0,28	R\$ 280,00
13	2.000	CMP	FENOBARBITAL 100MG (B1) (G)	TEUTO	GENERICO	1037006400021	5x20	R\$ 0,09	R\$ 180,00
14	1.000	CAP	FLUOXETINA CLOR 20MG (C1) (G)	TEUTO	GENERICO	1037004870063	5x14	R\$ 0,12	R\$ 120,00
15	1.000	CMP	HALOPERIDOL 1MG (C1) DU	CRISTALIA	HALO	1029800200229	20x10	R\$ 0,16	R\$ 160,00
16	1.000	CMP	HALOPERIDOL 5MG (C1) DU	CRISTALIA	HALO	1029800200253	20x10	R\$ 0,25	R\$ 250,00
17	7.000	CMP	IMPROMINA 25MG (C1) DU	CRISTALIA	IMPRA	1029800230136	20x10	R\$ 0,42	R\$ 2.940,00
18	1.000	CAP	NORTRIPTILINA 25MG (C1) (G)	RANBAXY	GENERICO	1235201910021	3x10	R\$ 0,40	R\$ 400,00
19	1.000	CMP	NORTRIPTILINA 75MG (C1) (G)	RANBAXY	GENERICO	1235201910064	3x10	R\$ 0,80	R\$ 800,00
20	10.000	CMP	PAROXETINA 20MG (C1) (G)	AUROBINDO	GENERICO	1516700350032	3x10	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
21	25.000	CMP	SERTRALINA 50MG (C1) (G)	PRATI DONADUZZI	GENERICO	1256802710062	30x10	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00
22	50	AMP	TRAMADOL CLOR 50MG/ML 2ML (A2) (G)	TEUTO	GENERICO	1037005020063	60x1	R\$ 1,11	R\$ 55,50
23	2.000	CAP	ACIDO VALPROICO 250MG (C1)	BIOLAB-SANUS	EPILENIL	1097400460023	1x25	R\$ 0,28	R\$ 560,00
24	2.000	CMP	ACIDO VALPROICO 500MG (C1)	BIOLAB-SANUS	EPILENIL	1097400460112	1x50	R\$ 0,46	R\$ 920,00
25	7.000	CMP	BROMAZEPAM 3MG (B1) (G)	TEUTO	GENERICO	1037004950040	5x20	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00
26	15.000	CMP	ESCITALOPRAM 20MG (C1) (G)	GEOLAB	GENERICO	1542301990347	2x15	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00
27	5.000	CMP	LEVOMEPROMAZINA MAL 25MG (C1) DU	CRISTALIA	LEVOZINE	1029800280141	20x10	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
29	3.000	CAP	VENLAFAXINA 75MG (C1) (G)	GEOLAB	GENERICO	1542302500122	2x15	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00

PONTA GROSSA, 21 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/20 ABERTURA ÀS 08H30MIN DO DIA 21/05/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 7 - GOTAS							
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	P. TOTAL
1	2.000	FRC	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML GTS (G)	MARIOL	GENÉRICO	1624100150031	R\$ 2.840,00
3	100	FRC	DIPIRONA SOD 500MG/ML 10ML GTS (G)	FARMACE	GENÉRICO	1108500300027	R\$ 98,00
9	100	FRC	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML GTS	NATULAB	IBUPROTAT	1384100330083	R\$ 142,00
11	100	FRC	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML GTS (G)	FARMACE	GENÉRICO	1108500340029	R\$ 102,00
TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 139.892,00

**** TOTAL DA PROPOSTA R\$ 139.892,00 (CENTO, TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS, NOVENTA E DOIS REAIS)**

DADOS ADICIONAIS

**** CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL**

**** FRETE - PAGO/CIF**

**** VALIDADE DA PROPOSTA - CONFORME EDITAL**

**** VALIDADE DO CONTRATO - CONFORME EDITAL**

**** DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO - ASSINA SR FERNANDO PARUCKER DA SILVA RG N. 188.527 SC - CPF N. 248.710.109-10**

ENDEREÇO RUA FRANCO GRILLO, 374 - FUNDOS - PONTA GROSSA - PR - CEP 84.045-320 - FONE/FAX (42) 2101-5151

**** DADOS PARA DEPOSITO B.BRASIL (001) - AGENCIA N. 0030-2 - CONTA CORRENTE N. 11060-4**


**** NOS SUJEITAMOS A TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL**

**** PREÇOS LÍQUIDOS CONFORME EDITAL**

**** DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE OS OBJETOS COTADOS ATENDEM FIELMENTE AS EXIGÊNCIAS DESTES EDITAIS**

**** DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NO VALOR DA PROPOSTA COMERCIAL ESTÃO INCLUSOS, ALÉM DE TODAS AS DESPESAS GERAIS, FRETES, OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS, SEGURITÁRIAS E DEMAIS DESPESAS INCIDENTES, DIRETA E INDIRETAMENTE SOBRE OS OBJETOS LICITADOS.**

**** CARO CLIENTE, CONFORME REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA, FAVOR SOLICITAR O PRODUTO CONFORME EMBALAGENS DESCRITAS NA COLUNA 8 'EMBALAGEM', VISTO QUE NÃO PODE SER FORNECIDO MAIS MEDICAMENTOS DE FORMA FRACIONADA**


PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Germano Minotto Gomes
Representante Comercial
RG: 6.532.772-4 CPF: 023.784.609-19



Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 04.759.433/0001-86 Fornecedor: FERNAMED LTDA - EPP

Endereço: RUA CASSIANO JORGE FERNANDES 2058 - VILA TOLENTINO - Cascavel/PR - CEP 85802-240

Inscrição Estadual: 90256959-65

Contador: ILDO FORCELINI

Representante: FELIPE LUIZ COSTA

RG: 9.301.027-2

Endereço representante: RUA PRESIDENTE KENNEDY 1603 APTO 202 - BLOCO B - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85810-041

E-mail representante: felipee_costa@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 1460-5 - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Conta: 17126-3

Telefone representante: (45) 98825-

Data de abertura: 01/12/2005

E-mail: fernamed@uol.com.br

Telefone: (45) 3225-8636 Fax: (45) 3225-8636

Celular: (45) 98825-

Telefone contador: (45) 3225-4288

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 - MEDICAMENTOS LIQUIDOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Acebrof ilina 05mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR0448838	500,00	UN	3,96	PRATI DONADUZZI		3,92	1.960,00
003	Ambroxol (Cloridrato) 3mg/ml - 100ml - cod. BR 0271660	300,00	UN	2,20	NATULAB		2,20	660,00
004	Ambroxol (Cloridrato) 6mg/ml - 100ml - cod. BR 0271659	400,00	UN	2,21	NATULAB		2,20	880,00
007	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - 60ml - cod. BR0448595	100,00	UN	6,30	PRATI DONADUZZI		5,50	550,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 4.050,00

Lote: 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Anlodipino (Besilato) 05mg cod. BR0272434	5.000,00	UN	0,05	GEOLAB		0,04	200,00
005	Bromoprida 10mg - cod. BR0269954	5.000,00	UN	0,30	PRATI DONADUZZI		0,20	1.000,00
006	Carvedilol 06,25mg - cod. BR0267565	1.000,00	UN	0,19	TORRENT		0,19	190,00
007	Carvedilol 12,5mg - cod. BR0267564	1.000,00	UN	0,24	TORRENT		0,22	220,00
009	Cefalexina 500mg (capsula) - cod. BR0267625	5.000,00	UN	0,66	TEUTO		0,42	2.100,00
011	Ciclobenzaprina (Cloridrato) 05mg - cod. BR 0272166	10.000,00	UN	0,34	EUROFARMA		0,23	2.300,00
012	Cinarizina 25mg - cod. BR0267628	5.000,00	UN	0,32	RANBAXY		0,20	1.000,00
014	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg - cod. BR 0267632	2.000,00	UN	0,30	PRATI DONADUZZI		0,30	600,00
015	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod. Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod. BR0368499	20.000,00	UN	0,16	NATULAB		0,13	2.600,00
016	Clofazol 50 mg - cod. BR0276377	7.000,00	UN	0,58	BIOSINTETICA		0,31	2.170,00
018	Diosmina + hesperidina (450mg + 50mg) - cod. BR0273818	20.000,00	UN	1,22	NEO QUIMICA		0,83	16.600,00
020	Escopolamina (Butilbrometo) 10 mg + Dipirona 250 mg - cod. BR0270620	10.000,00	UN	0,55	PHARLAB		0,51	5.100,00
023	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495	5.000,00	UN	0,52	SANDOZ		0,52	2.600,00
	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495							

PREÇO TOTAL DO LOTE : 36.580,00

Lote: 003 Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Ilisosorbida (Mononitrato) 20 mg - cod. BR0273400	7.000,00	UN	0,32	BIOLAB		0,14	980,00
002	Levofloxacino 500mg - cod. BR0305270	10.000,00	UN	1,40	TEUTO		1,14	11.400,00
003	Metoprolol (Succinato) 050mg - Liberação controlada - cod. BR0276657	1.000,00	UN	1,18	MEDLEY		1,18	1.180,00
005	Nimesulida 100mg - cod. BR0273710	20.000,00	UN	0,24	PRATI DONADUZZI		0,09	1.800,00
006	Omeprazol 20mg (capsula) - cod. BR0267712	10.000,00	UN	0,17	CIMED		0,12	1.200,00

esProposta - Versão: 1.1.4.3

Fernamed Ltda.-EPP

P

Q



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 04.759.433/0001-86 Fornecedor: FERNAMED LTDA - EPP

Endereço: RUA CASSIANO JORGE FERNANDES 2058 - VILA TOLENTINO - Cascavel/PR - CEP 85802-240

Inscrição Estadual: 90256959-65

E-mail: fernamed@uol.com.br

Telefone: (45) 3225-8636 Fax: (45) 3225-8636 Celular: (45) 98825-

Contador: ILDO FORCELINI

Telefone contador: (45) 3225-4288

Representante: FELIPE LUIZ COSTA

CPF: 058.476.419-74 RG: 9.301.027-2

Endereço representante: RUA PRESIDENTE KENNEDY 1603 APT0 202 - BLOCO B - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85810-041

E-mail representante: felipe_costa@hotmail.com

Telefone representante: (45) 98825-

Banco: 1 - BB

Agência: 1460-5 - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Conta: 17126-3

Data de abertura: 01/12/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 004 Lote 004 - BISNAGAS				PREÇO TOTAL DO LOTE :	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Modelo
001	Aciclovir 50mg/g - Creme - 10g - cod.BR0268375	100,00	UN	4,12	PRATI DONADUZZI
003	Colagenase + Cloranfenicol (0,6 U/g + 0,01 g/g) - 30g - cod.BR0270495	1.000,00	UN	18,98	CRISTALIA
005	Diclofenaco (Dietilamônio) 11,6mg/g - Gel - 60g - cod.BR0448612	1.000,00	UN	4,81	CIMED
006	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zínica (5mg + 250ui)/g - 10g	1.000,00	UN	2,81	PRATI DONADUZZI
	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zínica (5mg + 250ui)/g - 10g - Pomada - cod.BR0273167				
				PREÇO TOTAL DO LOTE :	
				16.560,00	

Lote : 005 Lote 005 - INJETAVEIS				PREÇO TOTAL DO LOTE :	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Modelo
001	Amiodarona (Cloridrato) 50mg/ml - 3ml - cod.BR0271710	50,00	UN	2,68	HIPOLABOR
002	Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissódico)	2.000,00	UN	4,86	CRISTALIA
	Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissódico) - (6,43 + 2,63)mg/ml - 1ml - cod.BR0270590				
003	Bromoprida 5mg/ml - 2ml - Solução Injetável - cod.BR0269958	100,00	UN	1,58	HIPOLABOR
004	Ceftriaxona 1g IM/IV - cod.BR0442701	1.500,00	UN	20,27	BIOCHIMICO
005	Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - IM - cod.BR0448845	2.000,00	UN	2,27	HIPOLABOR
006	Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR029242	500,00	UN	1,24	HIPOLABOR
	Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR0292427				
007	Diclofenaco (Sódio) 25mg/ml - 3ml - IM - cod.BR0271003	1.500,00	UN	1,14	FARMACE
008	Dimenidrinato + Pirodoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável	500,00	UN	3,08	UNIAO QUIMICA
	Dimenidrinato + Pirodoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável - IM - 1ml - cod.BR0272334				
009	Epinefrina (Cloridrato ou Hemitartrato) 1mg/ml - 1ml - cod.BR0268255	50,00	UN	3,22	HIPOLABOR
010	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml	50,00	UN	1,25	HIPOLABOR
	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml - cod.BR0267282				
013	Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg - cod.BR0342134	200,00	UN	7,54	UNIAO QUIMICA
014	Metoclopramida (Cloridrato) 5mg/ml - 2ml - cod.BR0267310	2.000,00	UN	0,52	SANTISA
015	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml - 2ml - cod.BR0267769	200,00	UN	2,42	CRISTALIA
016	Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml, riboflavina-5-fosfato (vi	500,00	UN	1,30	HYPOFARMA
	Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml, riboflavina-5-fosfato (vitamina B2) 2mg/2ml, cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 4 mg/2ml, d-pantenol (vitamina B5) 6 mg/2ml.				
				PREÇO TOTAL DO LOTE :	
				22.000,00	

017	Epinefrina (Cloridrato ou Hemitartrato) 1mg/ml - 1ml - cod.BR0268255	50,00	UN	3,22	HIPOLABOR	2,10	105,00
018	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml	50,00	UN	1,25	HIPOLABOR	1,25	62,50
019	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml - cod.BR0267282						
020	Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg - cod.BR0342134	200,00	UN	7,54	UNIAO QUIMICA	7,00	1.400,00
021	Metoclopramida (Cloridrato) 5mg/ml - 2ml - cod.BR0267310	2.000,00	UN	0,52	SANTISA	0,52	1.040,00
022	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml - 2ml - cod.BR0267769	200,00	UN	2,42	CRISTALIA	2,42	484,00
023	Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml, riboflavina-5-fosfato (vi	500,00	UN	1,30	HYPOFARMA	1,15	575,00
024	Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml, riboflavina-5-fosfato (vitamina B2) 2mg/2ml, cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 4 mg/2ml, d-pantenol (vitamina B5) 6 mg/2ml.						

Fernamed Ltda.-EPP

Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 04.759.433/0001-86 Fornecedor: FERNAMED LTDA - EPP

E-mail: fernamed@uol.com.br

Endereço: RUA CASSIANO JORGE FERNANDES 2058 - VILA TOLENTINO - Cascavel/PR - CEP 85802-240

Telefone: (45) 3225-8636 Fax: (45) 3225-8636 Celular: (45) 98825-

Inscrição Estadual: 90256959-65 Contador: ILDO FORCELINI

Representante: FELIPE LUIZ COSTA

CPF: 058.476.419-74

RG: 9.301.027-2

Endereço representante: RUA PRESIDENTE KENNEDY 1603 APTO 202 - BLOCO B - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85810-041

E-mail representante: felipee_costa@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Telefone representante: (45) 98825-

Data de abertura: 01/12/2005

Agência: 1460-5 - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Conta: 17126-3

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 005 Lote 005 - INJETÁVEIS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
017	Ceftriaxona	100,00	UN	18,96	EUROFARMA		18,96	1.896,00
018	Ceftriaxona 500 mg IM - Cod. BR0442703							
	Heparina sódica	100,00	UN	5,07	CRISTALIA		5,07	507,00
	Heparina sódica 5000ui/0,25mg, ampola SC - Cod. BR0268463							

Lote: 006 Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Biperideno (Cloridrato) 2mg - cod. BR0270140	1.000,00	UN	0,27	CRISTALIA		0,23	230,00
004	Citalopram (Cloridrato) 20mg - cod. BR0272903	15.000,00	UN	0,51	PRATI DONADUZZI		0,28	4.200,00
005	Clonazepam 25mg - cod. BR0267522	1.000,00	UN	1,25	LEGRAND		0,95	950,00
006	Clonazepam 2,5mg/ml - 20ml (frasco) - cod. BR0270120	100,00	UN	3,16	HIPOLABOR		2,56	256,00
007	Clonazepam 2mg - cod. BR0270119	20.000,00	UN	0,16	CRISTALIA		0,16	3.200,00
008	Clorpromazina (Cloridrato) 025mg - cod. BR0267635	1.000,00	UN	0,35	CRISTALIA		0,25	250,00
013	Fenobarbital 100mg Cod. BR0267660	2.000,00	UN	0,44	CRISTALIA		0,17	340,00
015	Haloperidol 1mg - cod. BR0267670	1.000,00	UN	0,17	CRISTALIA		0,17	170,00
016	Haloperidol 5mg - cod. BR0267669	1.000,00	UN	0,25	CRISTALIA		0,25	250,00
017	Imipramina (Cloridrato) 25mg - cod. BR0267292	7.000,00	UN	0,42	CRISTALIA		0,37	2.590,00
018	Nortriptilina 25mg (capsula) - cod. BR0271606	1.000,00	UN	0,45	RANBAXY		0,44	440,00
019	Nortriptilina 75mg (capsula) - cod. BR0271607	1.000,00	UN	0,97	RANBAXY		0,87	870,00
020	Paroxetina (Cloridrato) 20mg - cod. BR0273940	10.000,00	UN	0,36	EUROFARMA		0,24	2.400,00
021	Sertalina 50mg - cod. BR0272365	25.000,00	UN	0,26	PRATI DONADUZZI		0,26	6.500,00
025	Bromazepam 3mg - cod. BR0271773	7.000,00	UN	0,16	GERMED		0,16	1.120,00
026	Escitalopram (Oxalato) 20 mg - cod. BR0291771	15.000,00	UN	2,83	EMS		0,72	10.800,00
027	Levomepromazina (Maleato) 25 mg - cod. BR0268128	5.000,00	UN	0,50	CRISTALIA		0,44	2.200,00
028	Risperidona 1 mg - cod. BR0272839	15.000,00	UN	0,28	PRATI DONADUZZI		0,17	2.550,00
029	Venlafaxina (Cloridrato) 75 mg liberação prolongada - cod. BR0272379	3.000,00	UN	1,95	RANBAXY		1,07	3.210,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 53.064,00

FERNAMED LTDA - EPP



Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 04.759.433/0001-86 Fornecedor: FERNAMED LTDA - EPP

E-mail: fernamed@uol.com.br

Endereço: RUA CASSIANO JORGE FERNANDES 2058 - VILA TOLENTINO - Cascavel/PR - CEP 85802-240

Telefone: (45) 3225-8636 Fax: (45) 3225-8636 Celular: (45) 98825-

Inscrição Estadual: 90256959-65

Contador: ILDO FORCELINI

Telefone contador: (45) 3225-4288

Representante: FELIPE LUIZ COSTA

RG: 9.301.027-2

Endereço representante: RUA PRESIDENTE KENNEDY 1603 APTO 202 - BLOCO B - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85810-041

Telefone representante: (45) 98825-

E-mail representante: felipee_costa@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 1460-5 - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Conta: 17126-3

Data de abertura: 01/12/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE : 42.526,00

Lote : 007 Lote 007 - GOTAS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Dipirona Sodica 500mg/ml - Gotas - 10ml - cod.BR0267205	100,00	UN	1,08	NATULAB		1,08	108,00
009	Ibuprofeno 50mg/ml - 30ml - cod.BR0294643	100,00	UN	1,61	NATULAB		1,61	161,00
012	Simeticona 75mg/ml - 15ml - Gotas - Emulsão - cod.BR0412966	300,00	UN	1,75	NATULAB		1,12	336,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :							605,00	605,00
TOTAL DA PROPOSTA :							175.485,00	175.485,00

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 7 dias

FERNAMED LTDA - EPP

CNPJ: 04.759.433/0001-86

04.759.433/0001-86

FERNAMED LTDA - EPP

Rua Cassiano J. Fernandes, 2058

Vila Tolentino - CEP 85802-240

CASCATEL - PARANA





Rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058 – Vila Tolentino
Cascavel – PR – CEP: 85802-240 Fone: (45) 3225-8636
CNPJ 04.759.433/0001-86 I.E.: 902.56059-65
E-mail: fernamed@uol.com.br



À
Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras - PR
Comissão de Licitação

Pregão Presencial nº 015/2020
Processo Licitatório nº 023/2020

04.759.433/0001-86

FERNAMED LTDA. - EPP

Rua Cassiano J. Fernandes, 2058
Vila Tolentino - CEP 85802-240
CASCVEL - PARANÁ

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa FERNAMED LTDA - EPP, CNPJ/MF Nº 04.759.433/0001-86, sediada na rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058, Vila Tolentino, Cascavel, Paraná, apresenta em anexo sua proposta de preços ref. pregão presencial nº 015/2020.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão pública do pregão.

Prazo de entrega: o prazo de entrega dos medicamentos é de no máximo 7 (sete) dias, no Município de São José das Palmeiras, a partir do recebimento do pedido da secretaria solicitante.

Prazo de validade dos produtos: no mínimo 12 (doze) meses, a partir da data de entrega.

O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto (s), mediante apresentação da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos:

Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços; 2) Certidão Negativa de Débitos do INSS; 3) Certidão Negativa de Débitos Municipais; 4) - Certificado de Regularidade do FGTS da empresa

Proponho-me a fornecer os materiais constantes do anexo I, obedecendo as quantidades e especificações constantes neste anexo.

Nos preços unitários estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Caso a empresa seja vencedora de algum item, o responsável legal que irá assinar o contrato será o Sr. GELSON MARTINS TEIXEIRA, portador da cédula de identidade sob nº 4.170.099-8/SSP-PR e CPF sob nº 575.171.509-87, residente na Rua Pato Branco, 1552, casa 407, condomínio Golden Garden, São Cristovão, Cascavel-Pr.

Cascavel, 21 de Maio de 2020.

FERNAMED LTDA - CNPJ: 04.759.433/0001-86
Gelson Martins Teixeira - Sócio/Administrador
Rg. 4.170.099-8/SSP-PR - CPF: 575.171.509-87





Rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058 – Vila Tolentino
Cascavel – PR – CEP: 85802-240 Fone: (45) 3225-8656
CNPJ 04.759.433/0001-86 I.E.: 902.56059-65
E-mail: fernamed@uol.com.br



ANEXO IX

DECLARAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES

À
Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras - PR
Comissão de Licitação

Pregão Presencial nº 015/2020
Processo Licitatório nº 023/2020

Razão Social da proponente: FERNAMED LTDA - EPP
CNPJ nº. 04.759.433/0001-86
Endereço RUA CASSIANO JORGE FERNANDES, 2058
Bairro VILA TOLENTINO CEP: 85.802-240
Cidade CASCAVEL Estado PARANÁ
Inscrição Estadual nº. 902.56959-65
Inscrição Municipal/ISS (alvará) nº. 5935800-95
Conta Corrente p/Depósito: 17126-3 Banco: do BRASIL Agência: 1460-5
Nº. do telefone 45-3222-9489 Nº. de fax da empresa 45-3222-9489
E-mail: FERNAMED@UOL.COM.BR

Nome do representante legal autorizado para assinatura do contrato
GELSON MARTINS TEIXEIRA
Função do representante legal: SÓCIO/ADMINISTRADOR
Endereço do representante legal: RUA PATO BRANCO, 1552, CONDOMÍNIO
GOLDEN GARDEN, CASA 407, CASCAVEL - PARANÁ
RG nº. 4.170.099-8 Órgão emissor SSP-PR CPF: 575.171.509-87

Cascavel, 21 de Maio de 2020.

FERNAMED LTDA - CNPJ: 04.759.433/0001-86
Gelson Martins Teixeira - Sócio/Administrador
Rg. 4.170.099-8/SSP-PR - CPF: 575.171.509-87

04.759.433/0001-86

FERNAMED LTDA. - EPP

Rua Cassiano J. Fernandes, 2058
Vila Tolentino - CEP 85802-240
CASCAVEL - PARANÁ

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 85.477.586/0001-32 Fornecedor : Eco Farmas Comercio de Medicamentos Eireli

Endereço : Rua Santa Catarina 850 - centro - Cascavel/PR - CEP 85801-040

Inscrição Estadual: 4221041602

Representante: Kanylla Gentila Tomazelli

Endereço representante: Rua Afonso Pena 1660 apto 701 - centro - Cascavel/PR - CEP 85812-100

E-mail representante: ecofarmas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Contador: Reginaldo Fiori

CPF: 043.680.279-14

RG: 80096097

E-mail: ecofarmas@hotmail.com

Telefone: 4532248308

Fax:

Celular:

Telefone contador: 4333562008

Telefone representante: 4532248308

Data de abertura: 01/08/1992

Conta: 39418-1

Fornecedor enquadrado como microempresa ou em presa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001 - MEDICAMENTOS LIQUIDOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Acebrofílina 05mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR0448838	500,00	UN	3,96	PRATI DONADUZZI		3,96	1.980,00
002	Acebrofílina 10mg/ml - 120ml - Xarope - cod. BR 0448839	500,00	UN	6,38	CIMED		6,06	3.030,00
003	Ambroxol (Cloridrato) 3mg/ml - 100ml - cod. BR 0271660	300,00	UN	2,20	NATULAB		2,09	627,00
007	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/ml (eq. 3mg/ml de prednisolona) - 60ml - cod. BR0448595	100,00	UN	6,30	HIPOLABOR		5,98	598,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 6.235,00

Lote : 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Acido Folico 5mg - cod. BR0267503	2.000,00	UN	0,10	HIPOLABOR		0,09	180,00
002	Aminofílina 100mg - cod. BR0267511	6.000,00	UN	0,10	HIPOLABOR		0,10	600,00
004	Azitimicina 500mg - cod. BR0267410	2.000,00	UN	0,83	PRATI DONADUZZI		0,83	1.660,00
005	Bromoprida 10mg - cod. BR0268954	5.000,00	UN	0,30	PRATI DONADUZZI		0,28	1.400,00
006	Carvedilol 06,25mg - cod. BR0267565	1.000,00	UN	0,19	EMS		0,18	180,00
007	Carvedilol 12,5mg - cod. BR0267564	1.000,00	UN	0,24	EMS		0,22	220,00
008	Carvedilol 25mg - cod. BR0267567	1.000,00	UN	0,24	EMS		0,24	240,00
009	Cefalexina 500mg (capsula)- cod. BR0267625	5.000,00	UN	0,66	ABL		0,62	3.100,00
011	Ciclobenzaprina (Cloridrato) 05mg - cod. BR 0272166	10.000,00	UN	0,34	EMS		0,32	3.200,00
012	Cinarizina 25mg - cod. BR0267628	5.000,00	UN	0,32	NEOQUIMICA		0,30	1.500,00
014	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg - cod. BR 0267632	2.000,00	UN	0,30	PRATI DONADUZZI		0,30	600,00
015	Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod. Complexo B (Vitaminas B1, B2, B3, B5, B6) (Drágea ou Comprimido) - cod. BR0368499	20.000,00	UN	0,16	VITAMED		0,15	3.000,00
016	Cilostazol 50 mg - cod. BR0276377	7.000,00	UN	0,58	BIOLAB		0,58	4.060,00
018	Diosmina + hesperidina (450mg + 50mg) - cod. BR0273818	20.000,00	UN	1,22	BIOLAB		1,15	23.000,00
019	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg - cod. BR0267283	5.000,00	UN	0,69	UNIÃO QUIMICA		0,65	3.250,00
020	Escopolamina (Butilbrometo) 10 mg + Dipirona 250 mg - cod. BR0270620	10.000,00	UN	0,55	PHARLAB		0,55	5.500,00
021	Escopolactona 025 mg - cod. BR0267653	1.000,00	UN	0,25	ASPEN		0,24	240,00
022	Furosemda 40mg - cod. BR0267663	1.000,00	UN	0,06	HIPOLABOR		0,05	50,00
023	Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495 Doxazosina (Mesilato) 4mg - COD. BR0268495	5.000,00	UN	0,52	SANDOZ		0,52	2.600,00

Pregão Presencial 15/2020

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 85.477.586/0001-32 Fornecedor : Eco Farmas Comercio de Medicamentos Eireli

E-mail: ecofarmas@hotmail.com

Endereço : Rua Santa Catarina 850 - centro - Cascavel/PR - CEP 85801-040

Telefone: 4532248308 Fax:

Celular:

Inscrição Estadual: 4221041602

Contador: Reginaldo Fiori

Telefone contador: 4333562008

Representante: Kamylla Gentila Tomazelli

RG: 80096097

CPF: 043.680.279-14

Endereço representante: Rua Afonso Pena 1660 apto 701 - centro - Cascavel/PR - CEP 85812-100

Telefone representante: 4532248308

E-mail representante: ecofarmas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 4693-0 - Banco do Brasil - Casca/RS

Data de abertura: 01/08/1992

Fornecedor enquadrado como o microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE : 54.580,00

Lote : 003 Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Levofloxacino 500mg - cod.BR0305270	10.000,00	UN	1,40	EMS		1,33	13.300,00
003	Metoprolol (Succinato) 050mg - Liberação controlada - cod.BR0278657	1.000,00	UN	1,18	MEDLEY		1,12	1.120,00
004	Nifedipino 20mg - Retard - cod.BR0448641	20.000,00	UN	0,23	NEOQUIMICA		0,21	4.200,00
005	Nimesulida 100mg - cod.BR0273710	20.000,00	UN	0,24	VITAMEDIC		0,22	4.400,00
006	Omeprazol 20mg (capsula)- cod.BR0267712	10.000,00	UN	0,17	HIPOLABOR		0,16	1.600,00
007	Paracetamol 500mg - cod.BR0267778	10.000,00	UN	0,08	PRATI DONADUZZI		0,08	800,00
008	Paracetamol 750mg - cod.BR0267779	15.000,00	UN	0,15	PRATI DONADUZZI		0,15	2.250,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :								27.670,00

Lote : 004 Lote 004 - BISNAGAS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Aciclovir 50mg/g - Creme - 10g - cod.BR0268375	100,00	UN	4,12	PRATI DONADUZZI		3,91	391,00
004	Dexametasona (acetato) 0,1 % - Creme - 10g - cod.BR0267643	50,00	UN	1,87	GREENPHARMA		1,77	88,50
006	Neomicina (Sulfato) + Bacitracina zínica (5mg + 250ul)/g- 10g	1.000,00	UN	2,81	PRATI DONADUZZI		2,66	2.660,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 3.139,50

Lote : 005 Lote 005 - INJETÁVEIS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Amiodarona (Cloridrato) 50mg/ml - 3ml - cod.BR0271710	50,00	UN	2,68	HIPOLABOR		2,54	127,00
002	Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissodico)	2.000,00	UN	4,86	EUROFARMA		4,61	9.220,00
Betametasona (Dipropionato) + Betametasona (Fosfato dissodico) - (6,43 + 2,63)mg/ml - 1ml - cod.BR0270590								
003	Bromoprida 5mg/ml - 2ml - Solução Injetável - cod.BR0269958	100,00	UN	1,58	HIPOLABOR		1,58	158,00
004	Ceftriaxona 1g IM/IV - cod.BR0442701	1.500,00	UN	20,27	EUROFARMA		19,25	28.875,00
005	Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - IM - cod.BR0448845	2.000,00	UN	2,27	HIPOLABOR		2,15	4.300,00
006	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR029242	500,00	UN	1,24	HYPOFARMA		1,17	585,00
Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml - cod.BR0292427								
007	Diclofenaco (Sodio) 25mg/ml - 3ml - IM - cod.BR0271003	1.500,00	UN	1,14	FARMACE		1,08	1.620,00
008	Dimenidrinato + Piridoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável	500,00	UN	3,08	UNIÃO QUIMICA		2,92	1.460,00
Dimenidrinato + Piridoxina (Cloridrato) (50+50)mg/ml - Solução Injetável - IM - 1ml -								



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 85.477.586/0001-32

Fornecedor: Eco Farmas Comercio de Medicamentos Eireli

Endereço: Rua Santa Catarina 850 - centro - Cascavel/PR - CEP 85801-040

Inscrição Estadual: 4221041602

Contador: Reginaldo Fiori

CPF: 043.680.279-14

Endereço representante: Rua Afonso Pena 1660 apto 701 - centro - Cascavel/PR - CEP 85812-100

E-mail representante: ecofarmas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: ecofarmas@hotmail.com

Telefone: 4532248308

Fax:

Celular:

Telefone contador: 4333562008

RG: 80096097

Telefone representante: 4532248308

Data de abertura: 01/08/1992

Conta: 39418-1

Fornecedor enquadrado com o microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 005 Lote 005 - INJETAVEIS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
009	cod.BR0272334							
009	Epinefrina (Cloridrato ou Hemitartrato) 1mg/ml - 1ml - cod.BR0268255	50,00	UN		3,22	HIPOLABOR		152,50
010	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml	50,00	UN		1,25	HIPOLABOR		62,50
013	Escopolamina (Butilbrometo) Solução Injetável - IV/IM - 20 mg/ml - cod.BR0267282							
013	Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg - cod.BR0342134	200,00	UN		7,54	TEUTO		1.500,00
014	Metoclopramida (Cloridrato) 5mg/ml - 2ml - cod.BR0267310	2.000,00	UN		0,52	ISO FARMA		980,00
015	Prometazina (Cloridrato) 25mg/ml - 2ml - cod.BR0267769	200,00	UN		2,42	SANVAL		484,00
016	Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml , riboflavina- 5-fosfato (vi	500,00	UN		1,30	HYPOFARMA		615,00
	Tiamina (Cloridrato)(vitamina B1) 8 mg/2ml , riboflavina- 5-fosfato (vitamina B2) 2mg/2ml,							
	cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 4 mg/2ml , d-pantenol (vitamina B5) 6 mg/2ml,							
	nicotinamida (vitamina B3) 40 mg/2ml - Solução Injetável 2 ml IM/IV - complexo B -							
	cod.BR0363088							
017	Ceftriaxona							
	Ceftriaxona 500 mg IM - Cod. BR0442703	100,00	UN		18,96	EUROFARMA		1.800,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 51.939,00

Lote: 006 Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Biperideno (Cloridrato) 2mg - cod.BR0270140	1.000,00	UN		0,27	CRISTALIA		260,00
004	Citalopram (Cloridrato) 20mg - cod.BR0272903	15.000,00	UN		0,51	RAMBXY		7.200,00
006	Clonazepam 2,5mg/ml - 20ml (frasco) - cod.BR0270120	100,00	UN		3,16	HIPOLABOR		300,00
007	Clonazepam 2mg - cod.BR0270119	20.000,00	UN		0,16	EMS		3.000,00
011	Diazepam 5mg/ml (ampola) - 2ml - cod.BR0267194	50,00	UN		0,80	SANTISA		38,50
	Diazepam 5mg/ml (ampola) - 2ml - cod.BR0267194							
012	Diazepam 10mg - cod.BR0267197	1.000,00	UN		0,15	SANTISA		140,00
014	Fluoxetina (Cloridrato) 20 mg (capsula) - cod.BR0273009	1.000,00	UN		0,22	HIPOLABOR		200,00
018	Nortriptilina 25mg (capsula) - cod.BR0271606	1.000,00	UN		0,45	RAMBAXY		420,00
021	Sertralina 50mg - cod.BR0272365	25.000,00	UN		0,26	PRATI DONADUZZI		6.500,00
023	Valproato de Sódio 288 mg (equiv alente a 250 mg de ácido valproico) -	2.000,00	UN		0,55	BIOLAB		1.040,00
	Valproato de Sódio 288 mg (equiv alente a 250 mg de ácido valproico) - cod.BR0328529							
026	Escitalopram (Oxalato) 20 mg - cod.BR0291771	15.000,00	UN		2,83	GEOLAB		2,68
028	Risperidona 1 mg - cod.BR0272839	15.000,00	UN		0,28	PRATI DONADUZZI		0,27

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 85.477.586/0001-32

Fornecedor : Eco Farnas Comercio de Medicamentos Eireli

Endereço : Rua Santa Catarina 850 - centro - Cascavel/PR - CEP 85801-040

Inscrição Estadual: 4221041602

Representante: Kamylla Gentila Tomazelli

Endereço representante: Rua Afonso Pena 1660 apto 701 - centro - Cascavel/PR - CEP 85812-100

E-mail representante: ecofarmas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Contador: Reginaldo Fiori

CPF: 043.680.279-14

RG: 80096097

E-mail: ecofarmas@hotmail.com

Telefone: 4532248308

Fax:

Celular:

Telefone contador: 4333562008

Telefone representante: 4532248308

Banco: 1 - BB

Agência: 4693-0 - Banco do Brasil - Casca/RS

Conta: 39418-1

Data de abertura: 01/08/1992

Fornecedor enquadrado como o microempresário ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 006 Lote 006 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
029	Venlafaxina (Cloridrato) 75 mg liberação prolongada - cod.BR0272379	3.000,00	UN	1,95	RAMBAXY		1,85	5.550,00

Lote : 007 Lote 007 - GOTAS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Bromoprida 4mg/ml - 20ml - cod.BR0269956	2.000,00	UN	1,44	PHARLAB		1,44	2.880,00
003	Dipirona Sódica 500mg/ml - Gotas - 10ml - cod.BR0267205	100,00	UN	1,08	FARMACE		1,02	102,00
007	Fluocinolona + Neomicina + Polimixina B + Lidocaína (0,275mg + 3,85mg - 5ml - Otológico - Gotas - cod.BR0270229	500,00	UN	2,95	ELOFAR	ELOTIN	2,80	1.400,00

009 Ibuprofeno 50mg/ml - 30ml - cod.BR0294643

011 Paracetamol 200mg/ml - 15ml - Gotas - cod.BR0267777

1,61 NATULAB

1,02 GEOLAB

1,52

1,02

152,00

102,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 4.636,00

TOTAL DA PROPOSTA : 217.098,00

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 7 dias

Eco Farnas Comercio de Medicamentos Eireli

CNPJ: 85.477.586/0001-32

85.477.586/0001-32

ECO-FARMAS - COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA.RUA SANTA CATARINA, 850
CENTRO - CEP 85801-040

CASCABEL

PARANÁ



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020
A COMISSÃO DE LICITACAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO N.º 023/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020.

DA PROPOSTA

A empresa Eco Farmas Comércio de Medicamentos Ltda., estabelecida a Rua Santa Catarina, nº 850, na cidade de Cascavel, devidamente inscrita no CNPJ nº 85.477.586/0001-32 e inscrição estadual nº 422.104.16-02, vem através da presente apresentar a proposta de preços, referente à Licitação modalidade **PREGÃO nº 015/2020, conforme** relação abaixo:

Item	Qtd.	Und.	Descrição Produto	V. Unit.	V. Total	Marca
			Total			

DO OBJETO :- A presente licitação tem por objeto a “Aquisição de medicamentos para atender o posto de Saúde do município de São José das Palmeiras”

Indicação do prazo de validade das propostas de preços apresentadas, inclusive na etapa de apresentação de lances verbais do Pregão, que será de no mínimo 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão pública do Pregão.

O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto (s), mediante apresentação da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos:

entregar a(s) mercadoria(s) no prazo de no máximo de 07 (sete) dias, no Município de São José das Palmeiras, a partir do recebimento do pedido da secretaria Solicitante.

O Critério de julgamento será o menor preço unitário por item
Cascavel, 20 de maio de 2020.

Empresa: Eco Farma Com. de Med. Ltda.
Repr. Legal: Eucides Luiz Tomazelli
Cargo: Procurador

CPF: 060.116.839-910 - RG: 3.145.703-3-SSP/PR

85.477.586/0001-32

ECO-FARMAS - COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA.

RUA SANTA CATARINA, 850
CENTRO - CEP 85801-040

CASCABEL

PARANÁ